
Virsmežniecību sadalījums takses šķirās.
Noteikumi mežu takses lietošanai.
Takse baļķiem, klučiem, jumstiņu malkai, stutmalkai unpapīrmalkai, VI—Xtaksesšķirai,
Takse malkas kokiem, kārtīm, grēdās krautai malkai, žagariem un zariem

VIII—XVIII šķirai.
Kubiksaturs kārtīm, noapaļotos skaitļos, visām koku sugām.
Instrukcija pie likuma par olu tirgus kārtošanu.
Instrukcija par mežu resora darbinieku dienesta apģērbu.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
apbalvo labākos riteņbraucējus.

Vakar, 6. septembrī, Rīgā, Vienības lau-
kumā noslēdzās Valsts Prezidenta Dr K.
Ulmaņa ierosinātās un viņa goda pro-
tektorātā sarīkotās vislielākās mū-
su riteņbraucēju sacīkstes, ku-
rām bija pieteikušies pāri par 1000 dalīb-
nieku no visām Latvijas malām, pilsētām
un laukiem un no visām iedzīvotāju ap-
rindām: zemniekiem, strādniekiem, ka-
ravīriem, aizsargiem, kara invalidiem, sko-
lēniem, mazpulkiem, inteliģences, vīrie-
šiem un sievietēm. Pēc pieteikušos dalīb-
nieku iepriekšējiem panākumiem sportā,
viņu vecuma un dzīves vietām visi braucēji
bija sadalīti 6 klasēs, kurām katrai bija no-
rādīts viņu spējām piemērots nobrauca-
mā ceļa gabals. Pirmā klasē varēja pieda-
līties vislabākie riteņbraucēji, kas pēdējos
3 gados bija izcīnījuši godalgas šosejas
braucienos par 50 kilometriem garākos ceļa
gabalos. Izrādījās, ka tādu mums bija tikai
nedaudz pāri par 10. Viņi jau sestdien,
5. septembra rītā, izbrauca no Rīgas sevišķi
nozīmētā braucienā, pa ceļam apstāda-
mies, kā Rīgas pils. galva teica, viņus iz-
vadot, „vietās, kas ierakstītas Latvijas vēs-
turē zelta burtiem", proti: šo sacīkšu iero-
sinātāja un Valsts un Ministru Prezidenta
DrK. Ulmaņa dzimtās mājās Šķibes pa-
gasta Ezerkleišās, kur viņu godinot iestā-
dīja „Vienības ozolu", kas bija atvests no
Rīgas, un pēc tam devās tālāk caur Saldu
uz Airītēm, kur pulkveža Kalpaka nāves
vietā nolika krāšņu ozollapu vaiņagu. Tā
godinājuši mūsu valsts dibinātājus, 1. kla-
ses velosipēdisti devās tālāk uz Kuldīgu,
kur pārnakšņoja.

Otrā klasē piedalījās pārējie pēdējos 3
gados par īsākiem ceļa gabaliem godalgo-
tie riteņbraucēji. Viņi sestdien no Rēzek-
nes izbrauca uz Rīgu caur Madonu. 3. kla-
sē bija iedalīti pārējie dažādu organizāciju
riteņbraucēji, kas neietilpa 1. un 2. klasē.
Viņi arī jau 5. septembra priekšpusdienā
izbrauca uz Rīgu caur Nicgali un Krustpili
un pārnakšņoja Jēkabpilī.

Visvairāk riteņbraucēju bija 4. klasē.
Tajā bija iedalīti visi apm. 900 riteņbrau-
cēji, kas nav sporta biedrību biedri. Viņi
sestdien izbrauca no savām dzīves vietām
tuvākām lielpilsētām pavisam 7 lielās gru-
pās: no Daugavpils, Alūksnes, Ventspils,
Liepājas, Rūjienas, Rēzeknes un Rīgas, lai
svētdien ierastos Vienības laukumā.

5. klasē bija iedalīti 24 riteņbraucēji, kas
vecāki par 50 gadiem, bet kuru starpā bija
arī 70 gadus un vecāki (visvecākais 76 g.
vecais Everss). Viņi 5. septembra priekš-
pusdienā izbrauca no Valkas un pārnakšņo-
ja Cēsīs. Beidzot 6. klasē bija iedalītas 80
pieteikušās riteņbraucējas-sievietes, no ku-
rām gan tikai 63 svētdienas priekšpusdienā
izbrauca no Bauskas.

Visi braucieni bija tā iekārtoti, ka riteņ-
braucējiem Rīgā Vienības laukumā bija jā-
ierodas starp pīkst. 16 un 18. Jau labi sen
pirms noteiktā laika sāka plūst uz Vienī-
bas laukumu lieli ļaužu pulki. Par lētu
ieejas maksu — 20 un 10 sant., — kas nāk
par labu Uzvaras laukuma izbūvei, katrs
rīdzinieks varēja noskatīties šo interesanto
lielo sacīkšu noslēgumu.

Jau pirms pīkst. 16 sāka ierasties Vienī-
bas laukumā daži ātrākie riteņbraucēji.
Tie bija no Ventspils izbraukušie. Publika
viņus saņēma aplausiem, rīcības komiteja
nn tiesneši atzīmēja laiku, bet skaļruni zi-

ņoja, no kuras pilsētas izbraukuši Vienības
laukumā ieradušies riteņbraucēji.

Pīkst. 16 Vienības laukumā, rīcības komi-
tejas sagaidīti, ieradās šķīrējtiesas goda
prezidents un mūsu sporta augstākais va-
dītājs — Ministru Prezidenta biedrs M.
Skujenieks ar kundzi. Kādu ceturt-
daļstundu vēlāk orķestrs ar apsveikuma
maršu un publika un goda viesi piecelda-
mies apsveica ierodošos Valsts Prezidentu
Dr K. Ulmani, kas ieradās augstāko

" amatpersonu pavadīts un ieņēma vietu go-
da viesu tribīnē.

Pa tam Vienības laukumā pa visām ejām
no visām Latvijas malām turpināja ie-
braukt brašie riteņbraucēji. Sāk ierasties
arī pirmās sievietes, Liepājnieki, Alūk-
snieši, drusku vēlāk ierodas pirmie no Rū-
jienas atbraukušie. Gandrīz nepārtrauktā
rindā, dažreiz pat pa 20—30 uz reizi viņi
dodas uz zaļumiem apvītiem vārtiem ar
lielu uzrakstu „Mērķis", pa ceļam gar goda
viesu tribīnēm braukdami, apsveikdami
Valsts Prezidentu. Raibā rindā ierodas arī
Ventspilnieki, Daugavpilieši, Rīdzinieki, Rē-
zeknieši, gan sievietes no Bauskas, gan vī-
rieši no „veco vīru" klases. Publika viņus
pazīst pēc dažādas krāsas numuriem, kas
piestiprināti katram velosipēdistam pie
apģērba. Ar skaļiem aplausiem publika
sveic izcilākos braucējus un vienlīdz skaļi
skan aplausi, kad iebrauc laukumā pirmā
dāmu grupas dalībniece un — latvju riteņ-
braucējs - uzvarētājs Pasaules olimpiādē
Immermanis vai ari 76 gadu vecais Everss
un kara invalids R. Kviesītis no Rīgas,
kas, lai gan karā pazaudējis kāju, tomēr
nav varējis atturēties piedalīties sacen-
sībā, kas propagandē šo visplašāko sportu.
Tāpat skaļiem aplausiem publika saņem ri-
teņbraucēju-invalidu, kas ar 1 roku nova-
dījis velosipēdu vairāk simtu kilometrus,
un ari tos nedaudzos sacīkšu dalībniekus,
kas ieskrien laukumā, nesdami mugurā
vai plecos savus salūzušos vai kliņģeros
sagrieztos ratus. Acīmredzot, nelaime vi-
ņiem atgadījusies netālu no mērķa un nav
varējusi aizkavēt viņus skriešus, kājām sa-
sniegt mērķi. Divi riteņbraucēji ienes sa-
vus atsevišķi salūzušos ratus, bet divi
paspēj vēl nogāzties Vienības laukumā.

Pa starpām publiku uzjautrināja ari daži
priekšnesumi. Mūsu riteņbraucēju vecmeis-
tars V ī t o 1 i ņ š iebrauca uz pirms 40—50
gadiem lietota velosipēda ar augstu, augstu
vecmodīgu priekšriteni un mazu pakaļējo
ratu, un guva publikas aplausus. Tad .6 ve-
losipēdisti, uz ratiem sēdēdami, spēlēja no-
robežotā stipri šaurā laukumiņā „velosi-
pedu polo", ar gariem koka āmuriem
cenzdamies ievadīt bumbu pretinieku ļoti
šauros vārtos, kas viņiem arī dažreiz iz-
devās.

Pēc tam Valsts Prezidents sasveicinājās
ar mūsu ziedošās velosipēdu rūpniecības
pārstāvjiem un izteica cerību, ka nākam-
gad šajās sacensībās piedalīsies vismaz
kādi 3000 dalībnieku, kas vēl vairāk veici-
nās šo rūpniecību un dos vēl vairāk darba
šīs nozares strādniekiem.

Pīkst. 18 uzbraukšanu Vienības laukumā
noslēdza, bet ieradušies sacīkšu dalībnieki,
sakārtojušies rindās pa 4, ar rīcības komi-
teju uri velosipēdu rūpniekiem devās pa-
rādes gājienā, lai nostātos goda viesu tri-
bīnes priekšā. Pa to laiku skaļruņos pazi-
noia katras klases uzvarētājus. No 1. kla-

mrtrjn * RVVV***^rilf*i rTrMTT"TffīWWriX?TTT'^^WlTWTĪT7'*ffūWMBWM

ses braucējiem bija ieradušies visi. Visāt-
rākais šai klasē bija Armijas sporta kluba
loceklis Arveds Immer manis, kas bija
atbraucis 12 st. 46 min. un 1,1 šek
Tāpat visas 6. klases 63 dalībnieces iera-
dās laukumā. Pirmā vietā A. Lieģis no Rī-
gas, kas no Bauskas bija atbraukusi 2 st.
15 min. 36,4 sek. No „veco vīru" 5. klases
24 braucējiem laukumā ieradās 22; tikai
2 nebija spējuši veikt garo ceļa gabalu
no Valkas. Pirmo godalgu šai grupā
guva „Marsa" biedrs F. I m m e r m a -
n i s, 1. klases uzvarētāja un olimpiādes
sacensību dalībnieka Arveda Immermaņa
tēvs. Tāpat labus panākumus bija guvusi
arī citu tālo ceļu braucēji, jo ari no viņu
skaita maz vien bija ceļā atkrituši. Visvai-

rāk atkritušo bija 4. klasē no apm. 450 Rī-
gas brauciena dalībniekiem, kas sestdienas
rītā caur Straupi devās uz Valmieru. No
viņiem noliktā laikā ieradās tikai pāri par
250. Gan skaļrunī ziņoja, ka daļa atkri-
tusi slikto ceļu dēļ ap Limbažiem, bet īstais
iemesls gan laikam būs tas, ka šai grupā
izbraukušo starpā būs bijusi daļa mazāk
norūdītu pilsētas sportistu, kas tagad da-
būja pārliecināties, ka arī s p o r t s i r
disciplīna un nevis viegla izprieca.
Ceļi arī pa Vidzemi ir tikpat labi un vēl
labāki kā Latgalē un Kurzemē, tomēr' tik
labi kā asfaltētās Rīgas ielas jau nu gan
viņi nav un nevar būt. Un ka Vidzemes
ceļi ari ir bijuši labi, to pierāda jau tas, ka
pārējie riteņbraucēji ir šo ceļa gabalu vei-
kuši, pie tam ļoti ātrā laikā.

Kad riteņbraucēji pēc parādes gājiena

bija izlīdzinājušies un paceltām rokām ap-
sveikuši Valsts Prezidentu, Dr K. Ulma-
n i s uzrunāja sportistus.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa
runa.

„Mans sveiciens visiem šīs svētku die-
nas dalībniekiem, vispirms riteņbraucēju
vienības dalībniekiem, visiem tiem, — dā-
mām un kungiem, kas šodien aktīvi pieda-
lījās šinī lielajā sporta pasākumā un kas ir
padarījuši par iespējamu vispār šāda sporta
pasākuma izvešanu. Mans sveiciens vi-
siem dalībniekiem, kas šeit ir klāt, un ari
tiem, kas līdz noliktai stundai Rīgu ne-
sasniedza.

Riteņbraucēju vienības brauciens — tāds,
kāds viņš ir šodien norisinājies še mūsu acu
priekšā un patiesībā ari jau vakar visā
mūsu zemē, ir pirmais tāds, kādu mēs
esam pieredzējuši un piedzīvojuši. īpat-
nējs šis sarīkojums ir tādēļ, ka viņš pul-
cējis tik ārkārtīgi lielu skaitu riteņbrau-
cēju, no mūsu zemes visiem novadiem,
laukiem un pilsētām.

Ievērojot šī sarīkojuma lielo plašumu,
mēs esam dzirdējuši, ka pie mums runāja
par riteņbraucēju sporta sacīksti, par ri-
teņbraucēju sporta propagandu, vai arī —
vēl plašāk — riteņbraukšanas propagandu;
un beidzot — tautas sacīkstes riteņbrauk-
šanā. Visi šie četri apzīmējumi ir pareizi.
Bet es domāju, ka pēdējais apzīmējums ir
visplašākais un aptverošākais: tautas sa-
cīkstes riteņbraukšanā. Ja nu mēs jautātu,
kā tas tā varēja iznākt, un visa šī lieta va-
rēja tikt sagatavota un izpildīta, — te man
jāsaka, ka apbrīnojama bija lielā, plašā at-
saucība uz šo sacīksti, uz šīs sacensības —
ritenhraucēiu vienības brauciena — rīko-

tāju aicinājumu. Rīkotāju aicinājums šinī
gadījumā radīja tādu atbalsi un atsaucību.
kā tas ne visai bieži notiek; Atsaucās ri-
teņbraucēji paši, — dāmas un kungi, atsau-
cās sporta biedrības, atsaucās visa sabied-
rība, atsaucās pašvaldības, atsaucās un arī
palīdzīga bija prese ar saviem rakstiem un
aizrādījumiem. Un tad — atsaucīga kopā
&r visiem citiem bija ari tā mūsu rūpniecī-
bas nozare, kas izgatavo divriteņus: tā
atsaucās ne tikai ar norādījumiem, ar pa-
domiem, bet arī ar balvām šīs sacīk-
stes tieši atbalstīja. Un es vēl klāt pielikšu,
ka šīs mūsu rūpniecības nozares atsaucība
bija iespējama tādēļ, ka tā pieder pie mūsu
rūoniecīhas ziedošām noza-

r ē m. Cerēsim un novēlēsim šai mūsu
rūpniecībai, lai šī diena, šis lielais sarīko-
jums palīdzētu tai arī uz priekšu vēl tālāk
uzplaukt un vēl jo skaistāk uzziedēt.

Šē, šinī vietā, es gribētu izteikt patei-
cību visiem, visiem, kas ir savu roku pie-
likuši un palīdzējuši šīs dienas sarīkošanā.
Es gribētu pateikties vispirms jau pašiem
rīkotājiem un šo sacīkšu vadītājiem; tad es
gribētu ari pateikties tiem, kas dalību
ņēma šinīs sacīkstēs vakar un arī šodien
kā sacīkšu dalībnieku izvadītāji. Izvadīti
šo sacīkšu dalībnieki tika ar lielu sajūsmu.
Kad mēs lasījām šorīt laikrakstos, tad va-
rēja redzēt, ka daudzās vietās mūsu zemē
šī diena ir palikusi ari viņiem par svētku
dienu — ar tādu lielu sajūsmu sacīkšu da-
lībnieki tika ceļā izvadīti. Un mēs — sa-
gaidītāji — šeit sagaidījām viņus ar tikpat
lielu sajūsmu, ar lielu pacilātību un lielu
prieku. Un tiem no jums, kas nav šinī
brīdī klāt — kas ir palikuši vēl nelielā at-
statumā no šīs vietas, — arī tiem visiem

lai mūsu pateicība un mūsu mīļš sveiciens.
Un sacīkšu dalībniekiem, tiem, kuri būs ar
saviem sasniegumiem un panākumiem tik
tālu tikuši, ka viņi varēs godalgas saņemt,
bet ari visiem citiem, kuriem šī godagu sa-
ņemšana būs tikai prieka pilna cerība līdz
nākamam gadam, ari tiem visiem es no-
vēlu, lai viņi, kas savu pienākumu ir go-
dam veikuši, — lai viņi kopā ar mums vi-
siem paņemtu uz mājām līdzi sajūsmu un
atmiņas par padarītu labu darbu; un vēl
es gribētu pateikt: par labi pada-
rītu labu darbu.

Šis gads mums sporta ziņā ir bagāts
gads. Nesen mēs piedalījāmies olimpiādē
Berlīnē, no kurienes mūsu sportisti atgrie-
zās vaiņagoti. Un tad — Rīgā starptau-
tiskās jāšanas sacīkstes, kurās mūsu jātnie-
ki spoži, jo spoži parādīja savas spējas. Pie
Baltijas valstu futbola sacīkstēm, kuras
mums nesa uzvaru, pievienojas šodien
mūsu sacīkste ar Poliju, kurā mūsu futbo-
listi arī guva vērtīgus panākumus. Un nā-
kamā pavasari starptautiskās basketbola

sacīkšu spēles būs pie mums Rīgā. Un tad
šodien še riteņbraucēju sacīkstes, kuras ir
ļoti īpatnējas savā sākumā, savā plašajā
uzbūvē un izpildjumā. Jo riteņbraukšanas
sports ir tāda sporta nozare, kas patiesi
un visā īstenībā pelna vārdu — tautas
sports. Tāpēc arī šīs riteņbraukšanas
sacīkstes ir tautas sporta diena. Kāpēc
tas tā ir? — Neviens cits sporta veids ne-
var apvienot tik daudz dalībnieku, nevienā
citā sporta veidā nav iespējams cilvēkiem
tik plašos apmēros un tik lielā skaitā pie-
dalīties. Es jau minēju, ka šo sacīkšu da-
lībnieki nāk no. visām mūsu valsts malām.
Te ir dāmas un kungi, ir jauni dalībnieki
un ari ar sirmām, baltām galvām; ir da-
lībnieki 17 gadus veci un jaunāki, un arī
ar 60 un 70 gadiem un vairāk.

Riteņbraukšanas sports ir tāds sports,
kura rīki izlietojami ne tikai sporta stun-
dās, bet ari ikdienišķā darbā — satiksmes
paātrināšanā un satiksmes atvieglošanā.
Šis sports ir tāds sports, kas parasti no-
risinās lielā saticībā un draudzīgos pulci-

ciņos. Mes redzam, un visi, kas divriteņus
lieto, to zina, kaardivriteņiemmēs
varam apbraukāt mūsu zemi.
nobraukt daudzus kilometrus, iepazī-
ties ar mūsu zemi un arvien
dziļāk izjust mūsu zemes skai-
stumu un pie šīs zemes cie-
šāk p ie s a i s t ī t i e s. Riteņbraukšana
ir sports, kura pievilcība un prieks, ko dod
sports, un tas spars, spēks un ierosme at-
tīstībai, ko mēs no sporta gaidām un ko
sports sniedz arī ikdienas darbiem, nav
ierobežoti ar vingrināšanos noteiktās stun-
dās un noteiktās vietās, jo ar šo sportu
katrs var nodarboties katru dienu visās

vietās, ari darbā un atpūtā.
Riteņbraukšanas sporta nozīme ir pa-

svītrojama vēl vienā ziņā: proti, ka viņa
vispār veicina to, ka mēs labāk sākam
izprast sporta nozīmi vispār, ka mēs
nacelamies arvien vairāk līdz

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'l2 gadu .... 12,— gadu 18,—? 3 mēri 6,— 1/2 8adu • • • 10—
1 , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu s . „ —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Latvijas valdības .g£g> oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot JļļĒģ\ ^v§S^svētdienas un svētku dienas

D A 1 ? &ifeMW*III^I^M w * ? I j- ??Redakcija:
^^^^^^B^S^hKantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī2.ist. Tālrunis20032 ^
^^^^^^^^^

Rīgā,pilī List. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^ļpr Atvērts no pulksten 9—3



sporta izpratnei. Tāpēc mēs varam
tikai vēlēties, lai tautā pieņemas riteņbrau-
cēju un ari riteņbraucēju sportistu skaits.
Un tas notiks, un šī diena kā riteņbraucēju
svētku diena arī šo mūsu vēlēšanos vei-
cinās, lai tā jo drošāk piepildās. Un vēl
es gribu teikt: šī lielā rosība šai sporta no-
zarē, šīs sportiskās izpratnes izplatīšanās
vistālākās aprindas darīs savā ziņā vel
kaut ko labu un ļoti labu — proti: palī-
dzēs mufns savā laikā vieglāk panākt to,
ka mēs sportu visās tā noza-
rēs varēsim -labāk nostādīt. Šī
sporta nozīmes iznešana ar riteņbraukša-
nas sporta palīdzību visplašākās aprindās
palīdzēs mums tikt drīzāk pie sporta lau-
kumiem, pie sporta telpām, kuru trūkumu
jūs, sportisti, jau ilgu laiku sajūtat.

Kas zīmējas uz mani, tad es varu pa-
teikt, ka es esmu uzņēmis savā
darba programmā arī sportu,
un sports, šinī programmā uzņemts, tur arī
paliksies. Tas nozīmē, ka es un valdība,
atzīdami sporta svaru un nozīmi, sportu
arī veicināsim un atbalstīsim.
To apstiprina ari tas, ka mūsu zemē visu
sporta lietu vadības, visa sporta priekš-
galā ir nostādīts Ministru Prezidenta biedrs
Skujnieka kungs.

Es vēlos, lai arī sportā izpaužas mūsu
uzņēmība, spējas, spēks, lai arī še parādās
mūsu sasniegumi un ieguvumi. Jo spožāk
tas izpaudīsies, jo dziļāk un lielāka taps
paļāvība un ticība sev, mūsu zemei, mūsu
tautai un valstij. Mums taps arvien skaid-
rāk, ka taisni mūsu pašu valstī mums ir
vislabākās un plašākās iespējas, kur var
izteikties mūsu spējas, mūsu darbs — kā

saimnieciskais, tā garīgais. Un tad mēs
varēsim jo drošāk strādāt pie mūsu valsts
celtniecības darba, tad mēs būsim drošāki
un stiprāki ari mūsu valsts aizstāvēšanas
un aizsargāšanas gatavībā un darbā. Tas,
sportisti, riteņbraucēju vienības brauciena
dalībnieki, rīkotāji, pabalstītāji un visi, kas
šeit esat sapulcējušies, — tas jums ir mans
sveiciens, tā ir jums mana pateicība, mans
novēlējums — jo sirsnīgs un dziļš novēlē-
jums vislabākiem panākumiem."

Pēc Valsts Prezidenta runas uz viņa uz-
aicinājumu visi riteņbraucēji un publika
nodziedāja „Dievs, svēti Latviju", pēc kam
sumināja ar „lai dzīvo" «saucieniem un
„Lai līgo lepna dziesma" nodziedāšanu
Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani un ar
„Dievs dod tautas darbiniekiem" nospēlē-
šanu sporta' augstāko vadītāju Ministru
Prezidenta biedri M. Skujenieku.

Tad sākās godalgu izdalīšana. Valsts
Prezidents personīgi uzrunāja un pasniedza
visai vērtīgas balvas visu klašu pirmiem
braucējiem un, sirsnīgi spiezdams viņiem
roku, mudināja jaunos sportistus turpmākā
dzīvē censties pēc vēl labākiem sasniegu-
miem. Vērtīgas goda balvas saņēma arī
vecie viri ar sirmām galvām. Pavisam
visiem šīs lielās sacensības dalībniekiem
bija piešķirtas 114 balvas.

Lai daudzo goda balvu izsniegšanas dēļ
svinības neievilktos tumsā, pārējo balvu
izsniegšanu atlika uz pīkst. 20 Amatu zālē,
bet sportisti sakārtojās, braucienā pa 4 un,
gar goda viesu tribīni braukdami, paceltām
rokām un saucieniem „Lai dzīvo" sumināja
lielās riteņbraucēju sacensības ierosinātāju
un protektoru Dr K. Ulmani.

Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa uzruna skautiem
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis va-

kar, 6. septembra vakarā, pie skautu uguns-
kura uzrunāja skautus šādiem vārdiem:

„Skauti, skautu vadītāji!
Es esmu dziļi sirdī aizkustināts par šiem

mīļajiem sirsnīgajiem sveicieniem, ko jūs
nupat man še nesāt un kas atskanēja no
skautu, no jauno, mazo skautu lūpām teikti
sirsnīgi un mīļi. No visas sirds es jums
par to pateicos, un pateicos par to skaisto
godinājumu, ko šodien še šinī vakara stun-
dā mūsu galvas pilsētā — sirmajā Rīgā,
mūsu pils priekšā jūs man parādījāt. Es
varu tikai apņemties pie sevis, ka es cen-
tīšos šo bridi neaizmirst, ka tas man paliks
atmiņā neaizmirstams, un ka es arvienu
visās vietās un lietās, kur tas būs vaja-
dzīgs, pie šī brīža piedomāšu, un piedo-
māšu pie tā, ko šis bridis savā svinībā no-
zīmē man, jums — skautiem, vadītājiem un
mums visiem.

Jūs visi, jaunākie un vecākie, kas ilgāku
vai īsāku laiku esiet sabijuši skautu orga-
nizācijā, jūs visi sajūtiet apmierinājumu un
prieku, ka esiet skauti. Ka tas tā ir, par
to liecina skautu lielais sKaits un tie labie
vārdi un atsauksmes, ko par viņiem visur
dzird.

Vēlāk, kad arī jūs, jaunākie, ieiesat dzī-
vē, jūs redzēsiet, ka viena no dzīves pra-
sībām ir cilvēku stvstarpējā
biedrošanās. Tādēļ ir jo svarīgi jau
no agriem jaunības gadiem piesavināties
tādas īpašības, kas vēlākā mūžā atvieglo
sadzīvi ar tiem, ar kuriem mūsu dzīves
ceļš saved kopā. Bet, lai to panāktu, jāat-
rod sevišķi svarīgas īpašības, kas jāizkopj
katrā cilvēkā, lai viņš viegli iekļautos ko-
pējā dzīvē ar citiem, nezaudējot tomēr nekā
no sava īpatnējā rakstura.

Skauti mācās daudzas svarīgas lietas un
visādus derīgus paņēmienus, bet pirmā
vietā es gribētu vārdā saukt trīs
īpašības, kas raksturo katru
labu skautu. Skaut s ir discipli-
nēts, viņš ir izpalīdzīgs un viņš
ir darbīgs.

Un es varu jums tūliņ teikt, ka tās ir
arī svarīgākās īpašības, kas
vajadzīgas katram cilvēkam,
lai viņš izaugtu par tautai de-
rīgu locekli un valstij labu pil-
soni. Disciplīna ir vajadzīga, lai katrs
varētu visdrošāk un vislabāk stāvēt un

pastāvēt dzīvē savā vietā un pildīt tos uz-
devumus, kas viņam pienākas. Disciplīna
nozīmē, ka kopējai dzīvei ir kāds m ēr-
tii s, kas kopējiem spēkiem jāsasniedz.
Disciplīna nozīmē, ka ir kādi augstāki
uzdevumi, uzdevumi, kas augstāki par
cilvēka paša labumu, augstāki pat par
viņa vistuvākās apkārtnes labumu.

Bet disciplīna vien nav pietiekoša. Tas
būtu slikts skauts, kas darītu tikai to, ko
viņam liek. Viņam ir arī pienākumi pret
visiem, ar kuriem viņš satiekas un sadar-
bojas, un tādēļ viņam arvienu jābūt gata-
vam bez pavēles palīdzēt tur, kur
viņa palīdzība ir vajadzīga. Skautam ar-
vienu jāvēro dzīve un jājautā sev: vai
mana palīdzība nav vajadzīga?

Bet ari izpalīdzība vēl neizsmeļ skauta
ideālu. Tikai tad, ja viņš ir spējīgs strā-
dāt darbu, ja viņš ir spējīgs kaut ko pa-
veikt, tikai tad viņš var būt drošs par sava
ceļa pareizību. Disciplīna ļauj cilvēkiem
censties pēc viena mērķa, izpalīdzība pa-
dara cilvēku sadzīvi patīkamu, bet darbs
dod cilvēka dzīvei saturu. Ja
jūs protat un mīlat darbu darīt, ja jūs spē-
jat darbu veikt, tad jūs būsiet tādi skauti,
kādus es jūs vēlētos redzēt.

Tad es esmu drošs, ka jūs izaugsiet par
.krietniem pilsoņiem, kam būs prieks veltīt
visu savu disciplīnu, savu izpalīdzību un
darbu arī augstākam uzdevumam, ko va-
ram iedomāties — tautas un valsts spēku
vairošanai un slavas celšanai.

Tas man novēlējums jums — skautiem
šinī skaistajā neaizmirstamajā vakara
stundā, šinī stundā, kad mūsu sirdīs rodas
skaistas domas, labas domas, un kad mēs
tiklab mazie, kā lielie domājam par mūsu
zemi, par mūsu valsti un par viņas labklā-
jību. Ja ari jūs, mazie un vismazākie, pie
šiem vārdiem, to saturu neaptverdami, jū-
tiet tomēr sevišķu siltumu jūsu mazajās
sirsniņās, kad runa iet par valsti, par vi-
ņas nākotni un uzdevumiem, — arī jūs
pamazām mācīsaties lepni būt
uz mūsu valsti, uz viņas spēku
un nākotni.

Mēs bieži dziedam dziesmu, kas sākas
vārdiem, ka viņa ir lepnā dziesma. Un lai
atskan šī dziesma ari še, šinī vakara
stundā, pie šī skaistā, mūs visus sildošā
skautu ugunskura. Lai līgo lepnā dziesma!"

LTA.

Zemkopības ministra J. Birznieka Rēzeknes izstādes
atklāšanas runa.

Zemkopības ministrs J. B i rz n i e k s,
atklājot Rēzeknē Latgales apgabala iz-
stādi, 6. septembrī teica šādu runu:

„Es gribu pasvītrot, ka šī Latgales ap-
gabala izstāde Rēzeknē ir patiesi ļoti no-
pietns notikums ne tikai Latgales un Rē-
zeknes, bet visā mūsu valsts dzīvē, jo šīs
izstādes protektorātu ir uzņēmies un labo
izdošanos sekmējis mūsu tautas vadonis
— Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis
Ulmanis. (Aplausi.) Mēs visi zinām to
lielo gādību, ar kādu Prezidenta kungs

vienmēr bijis nomodā par Latgali un tās
vajadzībām gan kulturālā, gan arī saim-
nieciskā dzīvē. Arī šinī izstādē viņš ir jo
gaiši to pierādījis ar savu lielo līdzdalību
un ar to, ka viņš man ir uzdevis patīkamo
pienākumu, visiem izstādītājiem, apmek-
lētājiem un rīkotājiem arī šinī gadījumā
nodot viņa vislabākos novēlējumus un
sveicienus. (Aplausi.) Latgales apgabala
izstāde ir nopietns tautsaimniecisks noti-
kums, jo izstādes pie mums tik lielā mērogā
ne vienmēr tiek rīkotas. 1934. gadā bija

pedejā apgabala izstāde Liepājā. To to-
mēr nevar salīdzināt ar Rēzeknes apgabala
izstādi, kuru pirmo reiz rīko Latvijas lauk-
saimniecības kamera. Šinī izstādē mēs
pilnā mērā redzēsim ne tikai lauksaimnie-
cību, bet ari rūpniecību un amatniecību,
kuras mūsu tautsaimniecībā ieņem redza-
mu vietu. Mēs šinī izstādījumu pulkā re-
dzēsim daudz pamācoša visās dzīves no-
zarēs. Šī izstāde nemācīs tikai lauksaim-
niekus vien, bet ikvienu apmeklētāju, gara
darbiniekus neizslēdzot. Ir svarīgi atska-
tīties atpakaļ uz to, kādi ir bijuši saimnie-
ciskie apstākļi, kuros mēs šo izstādi rīko-
jam.

Šis' gads lauksaimniecībā ar nedaudz iz-
ņēmumiem uzskatāms par labi izdevušos.
Lauksaimniekiem gan ir bijuši jācieš zau-
dējumi dabas untumaino apstākļu dēļ: šo-
gad diezgan lielam saimniecību skaitam ir
kaitējusi ne tikai krusa un vētra, bet arī
sausums. Tas tomēr lai mūs neattur mūsu
lauksaimniecības stāvokli novērtēt par —
1 a b u. Vienā otrā nozarē mūsu lauksaim-
niecība gan ieņems mazāk, bet daudzās
citās nozarēs toties vairāk.

ba gada pirmie 7 mēnesi mūsu ārējā
tirdzniecībā noslēgušies ar V* augstāku ap-
grozījuma skaitli eksportā kā iepriekšējā
gadā, un augstāku arī par 1934. un 1933,
gadu. Tirdzniecības attiecībās ar ārze-
mēm mēs savus izvedumus esam pavai-
rojuši par 35%, un pirmos šī gada 7 mē-
nešus esam noslēguši ar dažiem miljoniem
latu aktīvu tirdzniecības bilanci. Tā ir
galvenā liecība, ka mūsu tautsaimniecis-
kais stāvoklis šogad patiesi ir augstāks
par apmierinošu. Mūsu pilsētās agrāk vai-
rāk kā 40.000 bez darba palikušie cilvēki
pēdējos 2 gados atkal ir atraduši darbu un
ieguvuši vairāk kā 40 milj. latu jaunas dar-
ba algas. Mūsu vietējais tirgus ir ievēro-
jami uzlabojies. Lauksaimniecības ražo-
jumiem vietējā tirgū tagad ir netikai vai-
rāk pieprasītāju, bet par tiem ari labāk
samaksā. Valdības un mūsu valsts vadī-
tāja - tautas vadoņa tautsaimnieciskā po-
litika ir devusi to, ka ne tikai fabrikās
darbu dabūjušas jaunas darba aprindas, bet
darbs un ienākumi ir pavairojušies arī
lauksaimniecībā, kuras ienākumi līdz 1934.
gadam ar katru gadu kritās, un salīdzinot
ar 1929. gadu bija nokritusies jau par 40%.
Tagad mūsu lauksaimniecības ražojumu
cenas uzlabojas mūsu tautsaimnieciskās
politikas dēļ un nevis pasaules cenu kon-
junktūras dēļ. Mūsu tautas ienākumi, kas
1932. gadā bija tikai nedaudz pāri par
800 milj. latu, 1935. gadā uzrādīja tikai ma-
zu iztrūkumu no viena miljarda.

Tomēr, ja mēs šodien prasītu, vai esam
jau sasnieguši savu saimniecisko labklājību
un vai mums nekas vairāk nav jādara, tad
jāatbild, ka mēs to nepavisam vēl neesam
sasnieguši. Mums jāturpina vēl savas lab-
klājības nodibināšana visās mūsu darba
nozarēs un sevišķi lauksaimniecībā, jo zī-
mējoties taisni uz lauksaimniecības ienā-
kumiem mēs vēl nevaram būt apmierināti
un vismazāk artiem ir apmierināts mūsu
Valsts Prezidents.

Pieskaroties mūsu visu tik ļoti daudzinā-
tai un mīļotai Latgalei, redzam, ka ne-
viens mūsu novads nevar uzrādīt Latvijas
pastāvēšanas laikā tik lielus sasniegumus,
kā taisni Latgale. Bet neraugoties uz to,
arīšimnovadamvēlstāvpriek-
šā daudz liela darba. Mums jārū-
pējas, lai mēs savu lauksaimniecību varētu
tā izveidot, ka nekādi klimatiskie apstākļi
mums nevarētu nodarīt lielu postu. Arī ar
sausumu mēs zināmā mērā varam karot
apstrādājot, iekopjot un apūdeņojot zemi
un visus darbus padarot laikā. Mēs visi
zinām, ka Latgales lauksaimnieks savu
darbu prot tikpat labi padarīt kā citu mūsu
novadu lauksaimnieki. Bet vislabākais
darbs var tikt vēl labāk padarīts. Tamdēļ.
ja sī izstāde ir rīkota šeit Latgales sirdi —
Rēzeknē, tad tas darīts tāpēc, lai varētu
redzēt, cik tālu Latgale jau aizgājusi uz
priekšu, un kas tai vēl vajadzīgs.

Mums jāvēlas, lai mēs iemācītos
mūsu lauksaimniecības darbus
ar vien vieglāk un ērtāk pada-
rīt. Te nu šī izstāde ar saviem rūpniecī-
bas ražojumiem, ar savu mehanizācijas
aicinājumu lauksaimniecībai var darīt lielu
svētību. Jūs redzēsat šeit, cik daudz labu
lietu ikvienā mūsu saimniecībā vēl trūkst.
Par nepieciešamiem līdzekļiem to iegādā-
šanai rūpējas lielā mērā valdība, bet par
šo jautājumu jādomā arī ikvienam lauk-
saimniekam pašam, jo nekad nedrīkst pa-
laisties tikai uz citiem.

Mes varam but lepni uz to, ka taisni
no latviešu lauksaimnieku mājām ir nācis
vislielākais latviešu inteliģentu skaits, kas

turklāt neturēja rokas klēpi un negaidīja

vieglas dienas, bet strādāja tāpat kā viņu
tēvi. Mūsu lielā agronomisko darbinieku
saime, tāpat tehniķi un amatnieki ar katru
gadu vairāk meklē jaunus ceļus, kā palīdzēt
lauksaimniecībai tās smago darbu vieglāku
padarīt. To mums pilnā mērā parādīs ari
šī izstāde.

Mūs lauksaimniecības attīstībā agrāk
bija tikai viens mērķis — pacelt ražību .
Pēc 1929. gada — visaugstākās konjunktū-
ras gada mūsu valsts pastāvēšanas laikā —
mēs piedzīvojām, ka šīs mērķis tika
atstāts novārtā, jo domāja, ka nav vērts
ražot, ja par ražojumiem nevar, saņemt
pienācīgu cenu. Tādā pārliecībā mēs
dzīvojām līdz šā gada lielajai zemnieku
sanāksmei Rīgā. Tamdēļ ari Valsts Prezi-
dents savās runās un norādījumos aiz-
rādīja, ka ir jāatrod atkal vecais ceļš, kasrauijaKa ;r jaairuu aiK.c» vecais eejs, Kas

,

lauksaimniecībai atļautu paplašināt vi-
ņas ražošanu. Un šodien mēs to varam
darīt. Mūsu tirgus apstākļi ir nokārtoti
tādā veidā, ka patiesi lauksaimnieks nevar
šodien sūdzēties, ka viņš tirgū nevar
savus ražojumus likvidēt. Valdība nupat
visai redzamā veidā paaugstinājusi
sviesta cenas: no Ls 1,60 augustā lauk-
saimnieki par sviestu septembrī un turp-
māk saņems jau Ls 2,— un ziemas mēne-
šos Ls '2,25 par kilogramu. Labības
cenas šogad arī paaugstinātas tuvu
par 10%; tāpat putnkopības ražo-
jumu.cenas. Šinīs dienās mēs pa-
augstināsim arī bekona cenas. Tā
mūsu lauksaimniecībai tagad iespē-
jams atkal savienot ražošanas cel-
šanu un ražojumu likvidēšanu.

Lai paceltu ražošanu, vispirms zeme
labi jāapstrādā un jāsagatavo kat-
ram augam, jāizvēlas labas sēklas,
un vispār katrs darbs jāpadara laikā.
Nav jāpielaiž, ka tīrumi, kurus nākamā
vasarā paredzēts apsēt, paliktu rudenī
neuzarti. Smagākos darbus jāiemācās pēc
iespējas vieglāk padarīt. Ir pienācis
laiks, kad sevišķi pašam saimniekam un
saimniecei ir netikai jāstrādā tulznainām
rokām, bet arī ar smadzenēm; tas .ne-
pieciešams priekšnoteikums ik vienai sek-
mīgai, " labai un panākumu pilnai saimnie-
košanai. Nepieciešams priekšnoteikums te
ir ari tas, lai mūsu zemē valdītu miers un
kārtība. Mūsu jaunā paaudze tagad ne
tikai gatavojas darbam ārpus tēva mājas —
zinātniskos kabinetos, fabrikās un veika-
los, — bet no šiem baltzaļiem karogiem
mēs redzam, ka mūsu jaunatne jau no
bērnu dienām atklāti un skaidri visiem
pasaka, ka viņa grib tālāk turpināt savu
tēvu darbu laukos. Mūs jaunatnē ieaug
mīlestība uz zemi un uz to darbu, ko dara
lauku mājās.

Ja mēs sakām reizēm, ka citās zemēs
viena otra lieta lauksaimniecībā ir labāk
nostādīta kā pie mums, tad tas nav tādēļ,
ka latviešu zemnieks būtu kūtrāks un
nemākulīgāks, bet gan tādēļ, ka latviešu
zemnieks tanī laikā, kad ' citas tautas
vairākus gadu simteņus ir dzīvojušas
mierā un pārticībā, ir desmitām reižu
vienā gadu simtenī izpostīts. Bet mēs
gribam, lai mums būtu tikpat labi apstākļi
kā citur. Tamdēļ mums jāpadomā arī
par lietām, kas stāv ārpus mūsu mājas.
Tās ir lietas, uz ko mūs aicina vadonis —
padomāt par valsti, par tautu un
tautas vienību. Tamdēļ arī šī izstāde
rāda ne tikai uzlabotus ganāmpulkus un
uzlabotas mašīnas, bet rāda ari to, kas
mums ir vajadzīgs garīgā ziņā, lai
patiesi mūsu dzīve būtu stipra un mūsu
labklājība paliekoša. Šī izstāde aicina
ikvienu lauksaimnieku saprast tos ceļus,
kas tautu ved uz augšu. Vienība nav 'un
nedrīkst būt tikai tukša skaņa, bet tai
jābūt visos mūsu darbos. ' 'Tamdēļ šī
izstāde jāuzskata ne tikai par mūsu
saimniecisko spēku demonstrāciju, bet
ari par mūsu garīgo spēku, par visas
mūsu dzīves demonstrāciju . Ja mēs
esam- apņēmušies savu dzīvi kalnā vest,
tad mums jāzina, ka kalnā var droši
kāpt tikai tad, ja jūt viens otra balstu
šinī kāpšanā. Un vissekmīgāk mēs varēsim
savu dzīvi uz priekšu virzīt, ja tam, kas
mūs uz priekšu ved, mēs ticēsim ne tikai
ārišķīgi — atklātās vietās ar vārdiem un
rakstiem, bet patiesi savās sirdis un
ikvienā vissīkākā nervu dzīsliņā,sapratīsim,
ka vadonība un vadonis nav tukši vārdi.
Es ceru, mūsos visos mīt šī pārliecība.
Tamdēļ es šodien ar prieku ierados kopā
ar saviem kolēģiem šeit jūsu vidū šīs
izstādes atklāšanā, kuras vadību ir uzņē-
mies mūsu tautas vadonis. Pasludinu
so izstādi par atklātu". LTA



Virsmežniecību sadalījums takses šķirās.

Apstiprināts Ministru kabineta 1936.g. 1. septembrasēdē.
(zīmoga vieta.) Rigā, 1936. g. 2. septembrī.

, Valsts kanclejas direktora v. i. R. Bulsons.

Tskscs šķirs
« Virsmežniecība, mežniecība, foīā^o.« , Būv- I oiia Pārējo
cl novads, apgaita un kvartāls uniiet- bērza ^gu

Ž3
& 8 koki 'malkas """ <«

; „ j koki kofa

1 Ainažu .
Visā virsmežniecībā VI X VIII

2 Aizputes
1. I, II un VI iec. mežn VII XI VIII
2. III un VII Lec. mežn. . . . VIII XIII X
3. IV iec. mežn IX ļ XV XII
4. V iec. mežn . . . IX ; XIV XI

3 Alūksnes
1. Jaunlaicenes un Alsviķu nov.;

Bejas nov. 1.—139. kv.; Zie-
mera nov. 1.—90. kv VI- ' ļ: X VIII

2. Bejas nov. pārējie kvartāli . . IX |XIV XI
3. Ziemera nov. pārējie kvartāli . VII I XII IX

4 Auces
1. Lielauces nov.; Biks.u nov.;

Īles nov., L—77. kv., 90.—M.
kvartālā; Annas nov. 91.—104.
kvartālā; Dobeles nov. 46. līdz
62. kv VII XI IX

2. Annas nov. 1.—90., 105. līdz
113. kv.; Dobeles nov. 1. līdz
45. kv.,63.—74.kv X XVIII XV!

3. Īles nov. 78.-89. kv. ... VIII XII X
5 Baldones

1. Doles salas nov. 1.—12. kv.;
Doles nov. L—11., 14., 15.,
85.—112. kv.; Daugmalas nov.
L—50., 57. un 58. kv. . . . X 'XVII XIV

2. Dolesnov. 12., 13.,16.—84.kv.;
Daugmalas nov. 51. — 56.,
59.-74. kv.; Baldones nov.
1.—80. kv.; Lipšu nov. 1. līdz
66. kv IX XIV XI

3. Dzelzsāmura nov. 1.—38.,
47.—50., 61.—64., 73.-77.,
85.—108. kv VIII XIV XI

4. Dzelzsāmura nov. 39.—46.,
51.—60., 65.-72., 78.-84. kv. VII XII IX

6 Balvu
Visā virsmežniecībā VIII XIII X

7 t Bauskas
1. Skaistkalnes nov. Surģenes un

Sarkangala apg VII XII X
2. Skaistkalnes nov. pārējā dala

un Lambartasnov. I un 11 daļa IX XVI XIV
3. Bauskas, Mežotnes, Kaucmin-

des un Rundāles nov X XVIII XVI
8 Bebrenes

Visā virsmežniecībā IX XIV XI
9 Benkavas

1. Jaunauces nov. 1.—50., 76.,
77., 80.—91., 95.—119. kv. . . VII XI VIII

2. Jaunauces nov. 51.—75., 78.,
79., 92.-94. kv., Benkavas un
Vadakstes nov VII XII X

3. Vītiņu, Bēnes, Fazānu, Penku-
les, Bukaišu, Medņu un Ukru
nov IX XV XII

30 Bērzsīpeles
1. Bērzsīpeles nov. 1.—104. kv.;

Pienavas nov. 1.—78. kv. un
Kalnciema nov. 1.—85. kv. . . VIII XIV XII

2. Līvbērzes nov. 1.—103. kv.;
Klīves nov. 1.—82., 85. līdz
130. kv IX XVI XIV

3. Svētes nov. 1.—83. kv. . . . X XVIII XVI
11 Bīriņu

Visā virsmežniecībā VIII XIV XII
12 Bruņniecības

1. II iec. mežn. Aizupes nov.
91.—101. kv VII XI IX

2. I iec. mežn.; II iec. mežn. Aiz-
upes nov. pārējā daļā .... VI X VIII

3. III iec. mežn,. Grenču nov.
107.—121. kv.; V iec. mežn. VIII XIII X

4. III iec. mežn. Grenču nov.
pārējā daļā; IV iec. mežn.. . VII XI VIII

13 Burtnieku
1. Pociema nov. 130.—169. kv.. VIII XIV XI
2. Pārējā virsm. daļā Vil XII X

14 Cēsu
1. Kosas nov.; Amatas nov.

85.—106. kv VI X VII
2. Amatas nov. 48.—63., 65. līdz

72., 76.—84.; Veismanu nov.
11.—52. kv. ....... . VII XI IX

3. Stalbes nov.; Lenču nov. 1. līdz
19. kv!; Amatas nov. 10.—47.
kv VIII XIII X

4. Liepas nov. 12.—20. kv.; Mār-
snēnu nov VIII XV XII

5. Amatas nov. 1.—9. kv.; Veis-
manu nov., 1.—8. kv.; Liepas
nov. L—11., 21.—59. kv.;
Strīķu nov.; Lenču nov. 20.
līdz 147. kv. . IX XV I XII

Takses šķira
o Virsmežniecība, mežniecība, 1 ozola, „_ .
SU Būv- oža, PareJ°
?c-S novads, apgaita un kvartāls "S'SMbe ,,„?»&»„
41= ' r& koķj malkas malkas
ga I koki k ">

15 Cesvaines
1. Aizkujas nov. Pietnieka I un 11,

Bodes, Plates apg.; Dravnieku
nov., Dravnieka II, Dzelzavas-
Liedes, Cesvaines-Liedes apg.;
Druvienas nov. visas apgaitas;
Cesvaines nov. Rostokas, Bu-
čas un Liezeres apg VI X VIII

2. Aizkujas nov. Božkalna apg.;
Dravnieku nov. Upītes un
Dravnieka 1. apg VII XI IX

3. Cesvaines nov. Ķinderes, Gra-
šu, Oļu un Bikseres apg. . . VII XII X

16 Cīravas
1. I iec. mežn VIII XIII X
2. II un III iec. mežn IX XVI XIII

17 Daudzevas
1. Kurmenes nov. i.—28., 31.—43

48.—60., 66.-69., 74., 78.—89
kv.; Daudzevas nov. 1.—8.,
18.—20., 33., 34., 48.—51.,
69.—105. kv.; Ērberģes nov.
1.—24., 27.—30., 33.-36.,

39.—41., 44., 45., 49., 50.,
58.—60., 63.-66., 71.—73.,
78.—81.,84.—87., 90., 119.kv.;
Taurkalna nov., 70., 71., 74.,
75., 78., 79., 82. kv.; Lāča nov.
1.—5., 15.—108. kv.; Lielzal-
vesnov. L—22.,54.—79. kv. .VIII X VIII

2. Pārējā virsmežniecības daļā . VI VIII VI

18 Daugavpils
Visā virsmežniecībā IX XVI XIII

19 Dundagas
Visā virsmežniecībā ...... VI X VIII

20 Engures
1. I iec. mežn.; II iec. mežn. Ve-

ģera, Avotiņa, Mūrnieka, Kož-
ņika, Rozes, Druviņa, Aža
un Kaziņa apg.. .. '.... VII XII X

. 2. III iec. mežn. pārējās apg.;
IV iec. mežn. Zepa, Ozola un
Liepiņa apg VII X VIII

3. II iec. mežn. pārējās apg.;
III iec. mežn., Medņa, Jādekša,
Horsta, Šiliņa un Brieža apg.;
IV iec. mežn. pārējās apgai-
tās . VII XI VIII

21 Gaujienas
1. Aumeisteru un Lībukalna nov. VII XI VIII
2. Zvārtavas un Gaujienas nov. VII XII IX
3. Bormaņa nov VI X VIII

22 Grīvas
Visā virsmežniecībā IX XV XII

23 Gulbenes
1. I, V un VI iec. mežn. ... VIII XII X
2. Pārējā virsmežniecības daļā . VI X VIII

24 Inčukalna
1. Mangaļu II nov.; Carnikavas

nov. 66., 67., 70.—76.,79.—101
kv.; Carnikavas aizsargu nov.,
Ādažu nov. 1.—11. kv.; Rem-
berģu nov.; Inčukalna nov.;
Stāles-Iļkenes nov. 15.—32.,
37.-47., 51.—59., 61.—82.,
84.-89. kv IX XV XIII

2. Allažu nov. 1.—10., 13.—15.,
17.—23., 25.-32. kv. ... IX XIV XII

3. Enzeliņunov. 11.,20.—47. kv.;
Stāles-Iļkenes nov. 1.—14.,
33.-36., 48.—50. kv.; Carni-
kavas nov. 1.—4., 7.—14.,
17.—24., 35.—41., 55.-58.,
77. un 78. kv.; Plānupes nov.;
Allažu nov. pārējā daļā; Ropa-
žu un Zaķu nov VII XII X

4. Enzeliņu nov. 1.—10., 12.—19.
kv.; Carnikavas nov. pārējā
daļā VIII XIV XII

5. Kangaru nov VIII XIII XI
25 Jēkabpils

1. Jēkabpils nov. L—18. kv.;
Ābeļu nov. L—8., 13.—20.,
27.—30., 38.—40., 67. un 68.
kv.; Dignājas nov. 27., 28.,
46.-49., 68.—71., 89.—93a.,
108.—110., 123.—127., 140.
līdz 146a VIII XIV XI

2. Jēkabpils nov. 19.—28. kv.;
Ābeļu nov. 9.—12., 21.—26.,
37., 46.-48., 55.-58., 64. līdz
66. kv.; Dignājas nov. 10.,
11., 23.-26., 42.-45., 62. līdz
67., 83. — 88., 102. — 107.,
117. — 122., 130. — 139. kv. VII XII X

3. Ābelu nov. 31.—36., 41.—45.,
49.-54., 59.-63. kv.; Dig-
nājas nov. 5.—9., 18.—22.,
36.—41., 56.—61., 77.-82.,
97.—101.. 112.—116., 128. un

I
Takses šķira

Virsmežniecība, mežniecība, "
gT"^ Pārējo

^i\ novads, apgaita un kvartāls «**? *™malkas
Z H koki koki

129. kv.; Biržu nov. L—56.,
60.—66.. 70.—73. kv.; Vie-
sītes nov. 1.—34. kv VII XII IX

4. Jēkabpils nov. 29.-55. kv.;
Dignājas nov. 1.—4., 12.—17.,
29.-35., 50.—55., 72.-76.,
94.—96. un 111. kv.; Biržu un
Viesītes nov. pārējā daļā . . VI X VIII

26 Kalsnavas
1. Odzienas nov. 86.-98. kv. . VIII XIV XI
2. Mētrienas nov IX XV XII
3. Pārējā virsm. daļā ..... VII XIII XI

27 Kandavas
1. Gravas nov. 17.—68.kv.; Dzīru

nov.; Matkules nov. 80. līdz
120. kv VII XII IX

2. Pārējā virsmežniecības daļā . VIII XIV XI

28 Kokneses
1. I iec. mežniec. Kokneses nov.

22.—78. kv.; II iec. mežniec.
Stukmaņu nov. 30.—106. kv. VIII XIV XI

2. Pārējā virsm. daļā VII XII X

29 Krāslavas
Visā virsmežniecībā IX XV XII

30 Kuldīgas
Visā virsmežniecībā VIII XI i VIII

31 Kursīšu
Visā virsmežniecībā VI X VIII

32 Lejas
1. Lejasciema, Līvu un Lizuma

nov.,; Sikšņu nov. Ergļukalna
Silenieka, Leinertkalna un Kļa-
viņa apg.; Sinoles nov. Damb-
kalna, Mālu, Rāvu, Šnalles
purva apg VII XII X

2. Pārējā virsm. daļā VI X VIII
33 Liepājas

1. I un II iec. mežn IX XVI XIV
2. III un IV iec. mežn IX XIV XII
3. Pārējā virsm. daļā ..... VIII XIV XII

34 Liepnas
Visā virsmežniecībā VI X VIII

35 Līvānu
Visā virsmežniecībā IX XV XII

36 Lubānas
Visā virsmežniecībā VII XI VIII

37 Lutriņu
1. Kancleru nov VII XI VIII
2. Kundu nov VIII XII IX
3. Pārējos nov VII 1 XI VIII

38 Madonas
1. Katriņas un Vecpiebalgas nov. VII XI VIII
2. Jumurdas nov. 1.—60. kv.;

Ērgļu nov. 6—38. kv. ... VII XIII X
3. Jumurdas un Ērgļu nov. pārējā

daļā; Madonas un Saikavas nov VIII XIV XI

39 Mazsalacas
1. Rūjienas nov. 65.—95. kv.;

Ķirbenu nov. Maristes apg.;
Virķēnu nov.; Skulberģu nov.
11.—16., 24.—26., 35., 36., 42.,
43., 45.-52., 54.—80., 112.
līdz 115. kv.; Mazsalacas nov.
63.-96. kv VII XII X

2. Ķirbenu nov. Rūķu un Arak-
stes apg.; īdus nov.; Skulberģu
nov. 1.—10., 17.—23., 27.-34.,
37.—41., 44., 53., 81.—111. kv.;
Rūjienas nov. 1.—64., 96. līdz
174. kv.; Mazsalacas nov. 1.

līdz 62. kv., 97.—133. kv.;
Naukšēnu un Ipiķu nov. . . VI ļ X VIII

40 Nītaures
1. I iec. mežn. Siguldas nov.,

Siguldas nac. parks; Līgatnes
nov VIII XIV XII

2. Pārējā virsm. daļā VII ļ XII X

41 Piebalgas
Visā virsmežniecībā VII XI . IX

42 Piltenes
1. Piltenes nov. I., 2., 5.—11.,

19.—25., 32.—40, 42.-49.,
51.—72. kv.; Sisses nov. 1.—8.,
12.—20., 25.-32., 42.-45.,
54.-57., 63.-65., 69.-72.,
74.-78. kv. ;Zlēkunov. 1.—78.
kv.; Cirkales nov. 42.—46.,
51.—54., 59.-64., 68.—110.
kv VIII XI VIII

2. Ēdoles nov. 1.—62. kv.,66.—72.
kv VII XI IX

3. Cirkales nov. 1.—41.,47.—50.,
55.-58., 65.-67. kv.; Ēdoles
nov. pārējā daļā VII XI VIII

4. Piltenes un Sisses nov. pārējā
daļā un Tērandes nov. ... VI X VIII

43 Popes
Visā virsmežniecībā VI X VIII



Takses šķira
u Virsmežniecība, mežniecība, blSū; \~~~ZT
5,, Būv- oša,' Pare)0
?= novads, apgaita un kvartāls """^

bs
'?a malkas-i'5 ' r-o koķj malkas niaiKas

_ ! koki | kokl

44 Priekules
1. V iec. mežniec VIII XIII X
2. II iec. mežn. Mazdzeldas un

Nodegas nov.; Dinsdurbes nov.
1.—41. kv. un Asītes nov.
6.—13. kv IX XIV XII

3. Pārējā virsmežn. daļā ... IX XV XIII

45 Raiskuma māc.
1. Raiskuma nov IX XV XII
2. Lielstraupes nov VIII XIV XI
3. Mazstraupes nov VII XII X

46 Rembates
1. Lauberes nov.; Suntažu nov.

18.—139. kv.; Skrīveru nov.
162.—183. kv VII XII X

2. Jumpravas nov.; Lielvārdes,
Skrīveru un Suntažu nov. pā-
rējā daļā VIII XIV XII

47 Rendas
1. Usmas nov. 1.—49., 72.-77.

kv.; Rendas nov. 29.—128. kv.;
Aizabavas nov. 1.—61. kv. . VII XI VIII

2. Kabiles nov VII X VIII
3. Pārējā virsm. daļā VI X VIII

|

48 Rēzeknes
Visā virsmežniecībā IX XV XII

49 Rucavas
1. Slamstes nov.; Bernātu nov.

1.—56. kv.; Dunikas nov.;
Luknes nov. 22.-26., 38.—41.
un 57. kv VIII XIV XII

2. Bernātu nov. 57.-77. kv.;
Luknes nov. pārējā daļā un
Rucavas nov. VII XII X

50 Ruskolovas
1. VI iec. mežn IX XV XII
2. Pārējā virsmežn. daļā ... IX ļ XI11 X

51 Rušonu
Visā virsmežniecībā IX XV XII

52 Saldus
1. II iec. mežn. Kārša I, Kārša II

un Planka apg.; III iec. mežn.;
IViec. mežn. Zaļuma apg. . . VI X VIII

2. Pārējā virsm. daļā VIII XI VIII

53 Saukas
Visā virsmežniecībā VI X VIII

54 Sēlpils
1. Seces nov. 1.—12. kv.; Sēl-

pils nov. 1.—74,, 79.-82.,
86.-89., 91.—93. un 97. kv.;
Sunākstes nov. 63. kv. . . . VIII XIV XI

2. Briežu nov VI X VIII
3. Pārējā virsmežn. daļā ... VII XII X

55 Skrundas
1. Skrundas nov. 1.—71.,77.—79.,

84., 85. kv. un Kauliņa apg. ;
Rudbāržu nov. 9.—\4., 17. līdz
95. kv.; Kalvenes nov. 46. līdz
105. kv VIII XIV XI

2. Skrundas nov. 86., 91.—93.,
97.—103., 106.—108. kv. . . VIII XI VIII

3. Skrundas nov. pārejā daļā;
Grāveru nov.; Pampāļu nov.
1.—37., 41.—50., 60.—66., 77.
līdz 80., 90.—92., 101., 102.,
135.—147. kv VII XI VIII

4. Pampāļu nov. pārējā daļā . VIII XIII X
5. Kalvenes nov. 1.—45. ' kv.;

Rudbāržu nov. 1.—8., 15. un
16- kv VII! XIV XII

56 Slates
1. Slates nov VIII XII IX
2. Pārējā virsm. daļā VII XI VIII

57 Smiltenes
1. I iec. mežn. Pavāra, Reiņa,

Silenieka, Pujas, Pārkaln' es,
Platača, Gulbīša un Jurkina
apg.; IV iec. mežniec. Cimzes,
Baiškalna un Baltā sila apg. . VIII XIII X

2. I iec. mežn. Mārtiņa, Pulciņa
un Jaunsmiltenes apg.; II iec.
mežn.Vīganta, Ludzītes, Rauz-
nieka un Vārniņas apg.; 11 liec.
mežn. Lankaskalna, Dēļu sila,
Kundziņa, Cepļukalna un Mail-
upes apg.; IV iec. mežn. Eid-
riķa un Zaķīša apg.;. V iec.
mežn. Launkalna apg. ... VII XII X

3. II iec. mežn. Greizā sila, Slast-
vēra, Tīrumiņa, Ķeņģa, Liel-
klāvaiša un Lūša apg.; III iec.
mežn. Kameņa, Kameņa — a,
Lazdiņa, Liepkalna, ' Briežu
purva apg.; V iec. mežn. Liz-
doles, Vīksnas, Kazarmas, Ka-
pusila, Avota, Medņu, Ausekļa,
Lukstu un Krustakmena apg! . VI ' X VIII

Takses šķira
o Virsmežniecība, mežniecība, ozolī; TI^
'£.„, Būv- oSa, ParēJ0

? novads, apgaita un kvartāls u«»f w™ m
s
Xs

Zkokik

°58 Stāmerienes

1. V iec. mežn VII XI IX
2. Pārējā virsm. daļā VI X VIII

59 Strenču

1. I iec. mežn. Aņņu, Zīles un Kā-
ģeru nov.; V un VI iec. mežn.;
Vijciema nov. 1.—19., 21.—27.,
30.—36., 42.-47., 53.-59.,
65.—71., 78.-83., 90.—95.,
103.—108., 115.—119., 127.,
128., 131., 151.—155., 161. kv.
un Cālīša kalns VIII XI! IX

2. II iec. mežn., Saules un Pur-
gaiļu nov VIII XIII X

3. III iec. mežn. Oliņas nov.;
IV iec. mežn. Trikātes nov.;
VIII iec. mežn. Jērcēnu nov. VIII XIV XI

4. Vijciema nov. pārējā daļa . VII XI VIII
5. VII iec. mežn. Omuļu un Pe-

deles nov VII XII IX

60 Šlīteres

Visā virsmežniecībā .... VI X VIII

61 Talsu
1. I iec. mežn. Andumu nov.

Egles I, Egles II un Kalniņa
apg.; IV iec. mežn. Talsu nov.
Struņķa apg.; Stendes nov.
Priežkalna un Kalniņa apg.
22.—24., 31.—33., 40.^42.kv. VII XIII X

2. I iec. mežn. Stendes nov. Mul-
das un Aizpurva apg.; I! iec.
mežn.; III iec. mežn. Spāres
nov.; IV iec. mežn. Stendes
nov., Kukuļa un Vanaga apg. . VIII XIV XI

3. III iec. mežn. Kalešu nov. . VII XII IX
4. IV iec. mežn. Talsu nov. Dūņa

apg ' ? VII XII X
5. IV iec. mežn. Stendes nov.

Priežkalna un Kalniņa apg.
pārējā daļa ..:. '.... VI X VIII

62 Taurkalna
1. Jumpravas nov., Alstiķu nov.,

Taurkalna nov. 6., 7., 8. un
15. apg.; Jaunjelgavas nov.
21., 22., 23. un 24. apg., izņe-
mot 139.—142, kv., 25. apg.,
izņemot 143.—147. kv.; V iec.
mežn., izņemot 173.—176. un
192.—195. kv VIII XIV XI

2. Pārējās I, IV un V iec. mežn.
apgaitās un kvartālos ... VI X VIII

3. II iec. mežn » . VII XII X

63 Tukuma
1. Milzkalna nov. 1.—61. kv.;

Milzkalnaaizs. nov. 1.—6. kv.;
Slokas nov. 1.—50., 54. kv.;
Smārdes nov.; Irlavas nov. . . VIII XIV XII

2. Milzkalna nov. 62.—90. kv.;
Slokas nov.55.,60.—111. kv. . IX XV XIII

3. Slokas nov. 51.—53., 56.-59.
kv.; Jūrmalas nov X XVIII XVI

64 Ugāles

1. I iec. mežn. Ugāles nov. Bu-
jāna, Bērziņa, Riestpurva, Lu-
tera apg.; Puzes nov. Bujāna
apg.; V iec. mežn. Zlēkstaides
nov. Krieva, Ekmeža, Ukmeža
apg., Ozoliņa apg. 129.—132.,
144.—147.kv. un Vanaga apg.;
IV iec. mežn. Puzes nov. Striķa
apg.; VII iec. mežn. Ugāles
nov.; Puzes nov. 256.—269. kv. VII XI VIII

2. Pārējā virsm. daļā VI X VIII

65 Valdemārpils

1. Lubes, Rojas, Nogales un Van-
dzenes nov., izņemot Vandze-
nes nov. Tetera un Tievika
apg ' ...... ' . VI X VIII

2. Vandzenes nov. Tetera un Tie-
vika apg.; Ārlavas nov. Tiltiņa,
Kapumeža, Tīrummeža, Si'la-
priedes, Tiltiņmeža un Rams-
teļkalna ncgab.; Popervāles
apg., Popervāles meža, Kazu-
purva, Vamžumeža un Jaunā
meža nogab.; Kalniņa apg.
Biedru kalna, Lepras meža,
Saslaukas un Popraga meža
nogab ' . . . VII XII X

3. Ārlavas nov. nārējā dala un
bij. Ķurbes nov. 71.—73. kv. VII XI IVIII

Takses šķira
Virsmežniecība, mežniecība, ozola, n. _.

'£.„ Būv- oš... Parejo

rf novads, apgaita un kvartāls u»»f m
b
^m

s
a

u,kas
zkoki koki

66 Valmieras

1. Kārķu nov VI XI IX
2. Rencēnu nov VII XII IX

3. Burtnieku nov . VIII XIV XI
4. Pārējā virsm. daļā IX XV XII

67
Vecmoku

1. Zentenes nov.; Engures nov.
44.—75.kv.; Sēmes nov. 1. līdz
47.,52.—115., 138. un 139. kv. VI X VIII

2. Engures nov. pārējos kvartā-
los; Sēmes nov. 48.—51., 116. ,
līdz 137., 140.—155. kv.; Vec-
moku nov. L—13. kv. . . . VII ; XII X

3. Sēmes nov. un Vecmoku nov.
pārējos kvartālos VIII XIV XII

68
Vecmuižas

1. Zvirgzdes nov. 21., 22., 33. līdz
38., 49.—52., 66.-68., 91. līdz
104. kv.; Tomes nov. 1.—12.,
19.—21., 34.-43., 56.-66.,
75.—101. kv. un Birzgales
nov. ........... VIII XIV XI

2. Zvirgzdes un Tomes nov. pā-
rējā daļā un Vecmuižas nov.. .VII XI IX

"" Vecsalacas

1. IV iec. mežn VII XII X
2. Pārējā virsm. daļā .... VI X VIII

70 Ventspils
1. Ovišu nov. Vildšica un Za-

vadska apg.; Plātenes nov.,
Ķiršsila un Muižnieka apg. . . VI X VIII

2. Ovišu nov. pārējā daļā; Plā-
tenes nov. Bindžas, Kalndega
un Tilgaļa apg VII XI VIII

3. Ventspils nov., Plātenes nov.
Kunces apg -IX XII X

4. Užavas nov. 20 Ostina apg.
un 21. Lapiņa apg. 56.—80. kv. VII XI IX

5. Užavas nov. pārējā daļā . . VIII XII X

71 Viļakas
1. Viļakas un Egļavas nov. .. VIII XIII X
2. Vecumu, Žiguru un Kvintes

nov VII XI IX
? 3. Kupravas nov VI X VIII

4. Jaunlatgales nov VIII XIV XII

72 Viļēnu
Visā virsmežniecībā IX XV XII

73 Vircavas
1. Valgundes nov. 95.—101. kv.;

Ozolmuižas nov. 100., 103. līdz
105., 110.-113., 117.—153.
kv. ; Vircavas nov X XVIII XVI

2. Valgundes nov. 42.-47., 50.
līdz 94. kv.; Zaļenieku, Elejas,
Tērvetes un Mežmuižas nov. . X XVII XV

74 Zālītes

1. Misas nov VIII XIII X

2. Zālītes nov.; Garozas nov.
32.-39., 45.-52. 58.-64.,
67.-73., 79.-83. kv. ... IX XIV XI

3. Garozas nov. 1.—31., 40.—44.,
53.-57., 65., 66., 74.-78.,
84.—150. kv.; Valgundes nov.;
Ozolmuižas nov.; Klīves nov. IX XV XIII

75 Zilupes

1. Janovoles nov. 1.—66. kv.;
Eversmuižas nov. L—54. kv. VIII XII IX

2. Pārējā virsm. daļā IX XV XII

76 Mežu pētīšanas stac. mežn.

1. Berģu nov. 1.—15. kv. . . . X XVIII XVI

Ar šo atcelts Ministru kabineta 1935. g. 27. jūnijā
apstiprinātais (iesp. ,,Vald. Vēstn." 1935. g. 146. num.)
Virsmežniecību sadalījums takses šķirās, ar ,,VaId.
Vēstn. " 1935. g. 149. un 211. numurā iespiestiem
pārgrozījumiem un papildinājumiem.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Mežu departam. direktors J. Ozols.



Apstiprināti Ministru kabineta 1936. g
1. septembra sēdē.

Rīgā, 1936. g. 2. septembrī.

Valsts kanclejas direktora v. i.
R. B ulsons

Noteikumi
mežu takses lietošanai.

1. Koku stumbra tilpumu noteic
masas tabulās pēc koku caurmēra krūš-
augstumā (1,3 m no saknes kakla) ar mizu
un augstuma šķiras. Caurmēra mērīšanu
izdara, noapaļojot skaitļus uz abām pusēm
līdz centimetru (cm) pārskaitļiem, piem.:
19,0 cm līdz 20,9 cm skaita par 20 cm,
21,0 cm līdz 22,9 cm skaita par 22 cm.
Augstumu skaita no saknes kakla līdz koka
virsotnei metros (m).

Augstuma šķiru atdaļai noteic katrai
sugai atsevišķi pēc to resnuma pakāpju
kokiem, kuri dod vislielāko masu uz at-
dalās. Izņēmuma gadījumā, tajās audzēs,
kas pēc vecuma, resnuma un augstuma ir
ļoti nevienādas, augstuma šķiru, ja tas
nepieciešami, noteic katrai koku resnuma
grupai, iedalot audzi pēc vajadzības, vai-
rākās resnuma grupās. Numurētiem kokiem
atļauts augstuma šķiras noteikt katrai
resnuma pakāpei vai atsevišķiem kokiem.

2. Zaru masu rēķina visām koku
sugām 5% no stumbra masas.

3. Kokus dastojot, stumbri šķirojami
l un II labuma lietkoku stumbros un
malkas koku stumbros.

I labuma lietkoku stumbriem pieskai-
tāmi: a) skuju koku stumbri, sākot no
22 cm krūšaugstumā un resnāki, kuri ir
veseli, mazzaraini, taisni un slaidi; b) lapu
koku stumbri, sākot no 30 cm krūš-
augstumā un resnāki, kuri dod labu liet-
koku materiālu — ozols ne mazāk par
3 metru, bet pārējie lapu koki ne mazāk
par 4 metru augstumu no zemes.

II labuma lietkoku stumbriem pieskai-
tāmi: a) skuju koku stumbri, sākot no

10 cm krūšaugstumā un resnāki, kuri ir
zaraināki un vairāk raukti nekā I labuma
koki; b) ozola stumbri, sākot no 10 cm
krūšaugstumā, kuri dod lietkoku materiālu
no 2 līdz 3 metri augstumam no zemes un
c) pārējo lapu koku stumbri, sākot no 20
cm krūšaugstumā, ja tie dod lietkoku
materiālu no 2 līdz 4 metri augstumam no

zemes.

Malkas koku stumbriem pieskaitāmi
zaraini, līki un bojāti stumbri, kuri nav
derīgi lietkokiem, pie kam 8 cm resni
krūšaugstumā un tievāki stumbri pieskai-
tāmi žagariem.

4. Skuju koku baļķiem garumu nosaka
metros ar noteiktību līdz divi decimetriem
(0,2 m), t. i. nepilnas divi decimetru daļas
neskaitot. Caurmērs ņemams baļķa vidū
(no noapaļotā garuma) uz nomizotas joslas
ārpus zaru vietām centimetros. Centi-
metru daļas atmet. Neapaļiem skuju koku
baļķiem mērojami divi caurmēri — lielākais
un mazākais— veselos centimetros un no
tiem ņemams vidējais.

Lapu koku baļķiem tilpumu noteic, mē-
rījot mazāko caurmēru baļķa vidū veselos
centimetros, bet garumu — veselos deci-
metros. Centimetru un decimetru daļas
neskaita. Caurmēra mērīšanai baļķa vidū
joslu nemizo, bet mizas biezumu no caur-
mēra atmet.

Skuju un lapu koku baļķu tilpumu ap-
rēķina pēc vidus caurmēra (cilindra til-
pumu) tabulām (sk. Mežu departamenta
kluču un baļķu tilpumu tabulas —
2. tab.).

Skuju un lapu koku kluču tilpumu no-
teic tabulās pēc kluča tievgali izmērītā
caurmēra bez mizas, veselos centimetros.
Centimetru daļas atmet. Neapaļiem skuju
koku klučiem mērījami divi caurmēri —
lielākais un mazākais un no tiem ņemams
vidējais. Lapu kokiem mērījams tikai mazā-
kais caurmērs (sk. Mežu departamenta
kluču un baļķu tilpumu tabulas — 1. tab.).

Visu sugu baļķi un kluči pēc labuma un
techniskām īpašībām šķirojami saskaņā ar
noteikumiem un instrukciju meža izstrādā-
šanai saimnieciskā kārtā.

5. Kāršu tilpums aprēķināms pēc ta-
bulām, pēc izmērīta caurmēra 1 m attālumā
no resgaļa un izmērīta garuma.

6. Par koka tilpuma mēru vienību pie-
ņemts 1 ciešmetrs (kubikmetrs blīvas koka
masas — m). Tilpums norādāms ciešmetros
un tā simtdaļās.

7. Grēdās krauti lietkoki un malka uz-
ņemami pēc grēdas tilpuma — krauj-
metros — steros (st).

8. Grēdas tilpuma pārvēršanai cieš-
metros jāpieņem:

a) grēdās krautiem lietkokiem un I un II
šķiras malkai — 70% no grēdas til-
puma, t. i. 1 sters = 0,7m3 blīvas
koka masas;

b) celmu malkai—50%, t.i. 1 sters =0,5 m3;

c) žagariem un zariem 1 krautā metrā
(1 m x 1 m xar garumu) : I šk.—
2 m3, II šķ. — 1 m3 un III šķ. —
.0,5 m3.

9. 1. tabulā atrodas cenas stumbriem.

10. Pēc masas un takses tabulām stumb-
riem (1. tab.) vērtējamas augošu koku
atdalās, kā arī atsevišķi augoši koki. Cena
kokiem norādīta kopā ar zariem. Malkas
koku vērtēšana veselai atdaļai parocīgāki
izdarāma, ņemot malkas koku stumbru
masas kopsummu pēc 1. tab. atsevišķi
stumbriem no 10 cm līdz 16 cm ieskaitot,
un atsevišķi pārējiem stumbriem un rei-
zinot šīs masas ar attiecīgu 1 m3 cenu,
kas norādīta malkas koku grupām 2A
tabula.

11. Resnāku, 1. tabulā nenorādītustumb-
ru masa aprēķināma pēc resnāko, tabulās
norādīto stumbru masas, pieskaitot tai
divu pēdējo resnāko stumbru masas star-

pību, reizinātu ar pusi no starpības starp
meklējamo un pēdējo tabulās norādīta
stumbra centimetru skaitu. Piemēram,
I augstuma šķ. 90 cm resnas priedes masas
aprēķins būs šāds: 5,03 m3 -ļ- (5,03—4,83)
m3x [(90—76): 2] = 5,03 m3 + 0,20 m3 x
x 7 = 6,43 m. Analoģiski masai ap-
rēķināma arī resnāku 1. tabulā neno-
rādītu stumbru cena pēc resnāko, tabulās
norādīto stumbru cenas.

12. Pēc takses 2. un 2.A tabulas notei-
cama takses cena sagatavotiem materiā-
liem.

13. Takses šķiras valsts mežu nova-
diem noteiktas virsmežniecību sadalījumā
takses šķirās. Pēc malkas koku takses
šķiras, bez malkas kokiem, vērtējama ari
dedzināmā malka, celmu malka, žagari un
kārtis. Pārējie materiāli vērtējami pēc
lietkoku takses šķiras. Ja atsevišķos gadī-
jumos tievākiem lietkokiem lietkoku takse
izrādītos zemāka nekā attiecīgo malkas
koku takse, tad šādi koki vērtējami pēc
malkas koku takses.

14. Pēc 5. tabulas ņemama takse dažā-
diem takses šķirās neiedalītiem meža
ražojumiem. Šo ražojumu cena ir visā
valstī vienāda.

15. Sausu, kritušu un vēja gāztu koku
takse ir par 30% zemāka, nekā norādīts
pievestās L, 2. un 2. A tabulās.

Ja augošus kokus nav iespējams pārdot
par takses cenu, Mežu departamentam ir
tiesība to pazemināt līdz 50%.

Ar šo atcelti Ministru kabineta 1927. g.
14. jūlijā apstiprinātās un vēlāk grozītās
Mežu takses ,,Paskaidrojumi pie masas un
takses tabulām (,,Vald. Vēstn." 1927. g.
187. num. pielik.).

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Mežu departamenta direktors I. Ozols.

Apstiprināta Ministru kabineta 1936. g.
1. septembra sēdē.

Rīgā, 1936. g. 2. septembrī.
Valsts kanclejas direktora v. i.

2taD - Takse baļķiem, klučiem, jumstiņu malkai, stutmalkai un papīrmalkai, VI—X takses šķirai.

Takses šķiras VI VII VIII IX X

Suga un sortiments * & S £5 £ 3 § £ ff £ š€ % Sā £ B . S li S- 5S -E M
M S i^ <S§ £ §» £ M I Jg

11
1 kub. metra ciešas koku masas cena latos

I. Skuju koki, bez mizas: I
Baļķi ar vidus caurmēru: ~s

I šķ. 12—18 cm 1,80 1,80 — — — — 2,10 2,10 — — — — 2,40 2,40 — — — — 2,70 2,70 — — — — 3,00 3,00 — — — —!9—22 „ 3,00 3,00 - - - - 3,50 3,50 - - - - 4,00 4,00 - - - - 4,50|4,50 - - - - 5,00 5,00 - - - —
23-30 „ 3,90 3,90 - - - - 4,55 4,55 - - - - 5,20 5,20 -----5.855,85 - - - - 6,506,50 - - - -30 cm un vairāk. . . 4,68 4,68— — — — 5,46 5,46— — — — 6,24 6,24— — — — 7,02 7,02— — — — 7,80 7,80— — — —

II šķ. 12—18 cm 1,26 1,26— — — — 1,47 1,47— — — — 1,68 1,68— — — — 1,89 1,89— — — — 2,10 2,10— — — —19-22 „....:. 2,102,10 - - - - 2,452,45 - - - - 2,802,80 - - - - 3,153,15 - - - - 3,503.50 - - - -23-30 „ 2,73 2,73 - - - - 3,19 3,19 - - - - 3,64 3,64 - - - - 4,10 4,10 - - - - 4,55 4,55 - - - -
30 cm un vairāk. . . 3,28 3,28 — — — — 3,82 3,82 — — — — 4,37 4,37 — — — — 4,91 4,91 — — — — 5,46 5,46 — — — —

Kluči ar tievgaļa caurmēru:
I šķ. 16—22 cm 2,10 2,10 — — — — 2,45 2,45 — — — — 2,80 2,80 — — — — 3,15 3,15 — — — — 3,50 3,50 — — — —23 cm un vairāk. . . 3,60 3,60— — — — 4,20 4,20— — — — 4,80 4,80— — — — 5,40 5,40— — — — 6,00 6,00— — — —

II šķ. 16—22 cm 1,47 1,47 — — — — 1,72 1,72 — — — — 1,96 1,96 — — — — 2,212,21 — — — — 2,45 2,45 — — — —
23 cm un vairāk... 2,52 2,52 — — — — 2,94 2,94 — — — — 3,36 3,36 — — — — 3,78 3,78 — — — — 4,20 4,20 — — — —

II. Lapu koki, bez mizas:
Baļķi ar vidus caurmēru:

15-20 cm - - 2,10 1,80 1,80 2,10- - 2,45 2,10 2,10 2,45- - 2,80 2,40 2,40 2,80- - 3,15 2,70 2,70 3,15- - 3,50 3,00 3,00 3,50
21—25 „...'... — _ 3,002,702,703,60— — 3,503,153,154,20— — 4,003,603,604,80— — 4,504,054,055,40— — 5,00 4,50 4,50 6,0Q
26 cm un vairāk . . . — — 3,90 3,30 3,60 4,50 — — 4,55 3,85 4,20 5,25 — — 5,20 4,40 4,80 6,00 — — 5,85 4,95 5,40 6,75 — — 6,50 5,50 6,00 7,50

Kluči ar tievgaļa caurmēru:
15-20 cm — — 2,40 2,10 2,10 2,40— — 2,80 2,45 2,45 2,80— — 3,20 2,80 2,80 3,20— — 3,60 3,15 3,15 3,60— — 4,00 3,50i 3,50 4,00
21-25 „ - - 3,30 3,00 3,00 3,90- - 3.85 3,50 3,50 4,55- - 4,40 4,00 4,0015,20- - 4,95 4,50 4,50 5,85- - 5,50 5,00 5,00 6,50
26 cm un vairāk . . . — —4,20 3,60 3,90 4,50— —4,90 4,20 4,55 5,25— — 5,60 4,80 5,2p|6,00 — —6,30 5,40 5,85 6,75— — |7,Oo|6,00 6,50 7,50

1 krauj metra (stera) cena latos

Jumstiņu malka, nemizota:' 15—22 cm resna . . . 1,50 1,50 — — 1,50 — 1,75 1,75 — — 1,75 — 2,00 2,00 — — 2,00 — 2,25 2,25 — — 2,25 — 2,50 2,50 — — 2,50 —
Piezīme. Jumstiņu malka ar

caurmēru 23 cm un vairāk
aprēķināma kā attiecīgas
sugas kluči.

Stutmalka un papīrmalka, mi-
zota 1,05 1,05 — — 1,05 — 1,23 1,23 — — 1,23 — 1,40 1,40 — — 1,40 — 1,58 1,58 — — 1,58 — 1,75 1,75 — — 1,75 _

Ar šo atcelta Ministru kabineta 1927. g. 14. jūlijā apstiprinātās un vēlāk grozītās Mežu taksēs 2. tabula ,,Takse baļķiem, kārtīm un grēdās krautiem materāliiem
X takses šķ.".

Zemkopībasļministrs J. Birznieks.
Mežu dep-ta direktors J. Ozols. """



Apstiprināta Ministru kabineta 1936. g.
1. septembra sēdē.

Rīgā, 1936. g. 2. septembri.
« Valsts kanclejas direktora v. i.

R. Bul s ons.

2.a tab. Takse malkas kokiem, kārtīm, grēdās krautai malkai, žagariem un zariem, VIII—XVIII šķirai.

Takses šķiras VIII IX X " XI XII

~ 1 ~ ! 5 ' ; « x"> '53 22 <n .22 55 .22 <£ ~ g
c ° = =n c c ° g " J.

?
t f-isiš .sJsif-BlsilaĒJsii.s.jlg.lSuga un sortiments g ff g £ g S ŽT g < 3 S žf £ ž £ 5 g j ff S I < o £ Čf £ S < č

1 ciešmetra vidējā cena + 5% z.aru cena latos

I. Malkas koki ar mizu:
a) 10—16 cm krūšmērā 0,78 0,66 0,78 0,49 1,17 0,88 0,75 0,88 0,55 1,31 0,98 0,83 1,28 0,98 0,61 1,46 1,080,91 1,41 1,08 0,67 1,61 1,18 1,C0 1,54 1,180,73 1,75

b) 18 cm un vairāk krūšmērā 1,30 1,02 1,30 0,81 1,94 1,46 1,15 1,46 0,91 2,18 1,62 1,282,12 1,6211,01 2,42 1,78 1,41 2,33 1,78 1,11 2,66 1,94 1,5412,54 1,94 1,21 2,90

c) visu sugu kārtis līdz 13 cm 1 m no
resgaļa 1,02 1,15 1,28 1,41 1,54

' d) visu sugu zari (L32 CL36 0
^
40 (L44 0.48

1 krauj metra (stera) cena latos

II. Dedzināmā malka:
I šk. (pagaļu resnums 11 cm un vairāk) 0,90 0,70 0,90 0,55 1,34 1,01 0,79 1,01 0,62 1,51 1,12 0,88 1,47 1,12 0,69 1,68 1,23 0,97 1,62 1,230,76 1,85 1,34 1,06 1,76 1,34 0,83 2,02

II šk. (pagaļu resnums 6—10 cm) . . . 0,54 0,46 0,540,33 0,81 0,60 0,51 0,60 0,37 0,91 0,67 0,57 0,88 0,67 0,41 1,01 0,74 0,63 0,97 0,74 0,45 1,11 0,80 0,68 1,06 0,80 0,49 1,21
Celniu malka 0,17 0,06 0,11 0,06 0,11 0,19 0,06 0,13 0,06 0,13 0,21 0,07 0,14 0,14 0,07 0,14 0,23 0,08 0,15 0,15 0,08 0,15 0,25 0,08 0,17 0,17 0,08 0,17

III. Visu sugu koku žagari, par žagaru
metru (lmxlmx garumu):

I šk. — pāri par 7 m gari ' 1,20 1,35 1,50 1,65 1,80
II šķ. — pāri par 5 m līdz 7 m gari. . 0,56 0,63 0,70 0,77 0,84
III šk. — garums līdz 5 m, ieskaitot, un

visu sugu 'koku zari 0,16 0,18 0,20 0,22 0,24

Takses šķiras XIII XIV XV XVI XVII XVIII

™^~™~ ^^^^~ vi ' V) c« V) vi V3

w : "w "55 m "53 ī2 "^'^""H O "c° C° G 000
-*n ffic Ē2c ē? c c e
™ 3 s3 _ 3 3:3 3I333

ri vi <& w J!2 <*> _ , w -ri w ' S ]? '?
*« '"» *d V3^„. viViViVivic 4-- + ? s ' a b ? u ?'?f .? S « 2 3 ? g- f -« ' »a ^s ' -U- ? ? ?» iž ? a -s ? s © ~ - e- ? ? *s jž ©Suga un sortiments -n m iS oj a n ~ m i£

^
e, § -c

m S <j o. n -n m ?« « a. n «u n i« nb a- uoaS<oa,UūaS<oa. DjmS<o q.pjmS<oo3oca o

1 ciešmetra vidējā cena + 5% zaru cena latos

I. Malkas koki ar mizu:
a) 10—16 cm krūšmērā 1,27 1,08 1,66 1,27 0,79 1,90 1,37 1,16 1,79 1,37 0,85 2,04 1,47 1,25 1,92 1,47 0,92 2,19 1,57 1,33 2,05 1,57 0,98 2,3-4 2,18 2,48 2,30 2,63
b) 18 cm un vairāk krūšmērā 2,11 1,66 2,76 2,11 1,31 3,15 2,27 1,79 2,97 2,27 3,41 3,39 2,43 1,92 3,18 2,43 1,52 3,63 2,59 2,05 3,39 2,59 1,62 3,87 3,60 4,11 3,82 4,36
c) visu sugu kārtis līdz 13 cm 1 m no

w

resgaļa 1,66 1,79 1,92 2,05 2,18 2,30
d) visu sugu zari 0,52 (Ķ5ū G

^
bTi 0fi4 0,68 0,72

1 krauj metra (stera) cena latos

II. Dedzināmā malka:

I šk. (pagaļu resnums 11 cm un vairāk) 1,46 1,14 1,91 1,46 0,90 2,18 1,57 1,23 2,06 1,57 0,97 2,35 1,68 1,32 2,21 1,68 1,04 2,52 1,79 1,41 2,35 1,79 1,10,2,69 2,50 2,86 2,65 3,02
II šk. (pagaļu resnums 6—10 cm) . . . 0,87 0,74 1,14 0,87 0,53 1,31 0,94 0,80 1,23 0,94 0,57 1,41 1,01 0,86 1,32 1,01 0,62 1,52 1,07 0,91 1,41 1,07 0,66 1,62 1,50 1,72 1,58 1,82
Celmu malka 0,27 0,09 0,18 0,18 0,09 0,18 0,30 0,10 0,20 0,20 0,10 0,20 0,32 0,11 0,21 0,21[ p,l 1 0,21 0,34 0,11 0,22 0,22 0,1110,22 0,24 0,24 0,25 0,25

III. Visu sugu koku žagari, par žagaru
metru (lmxlmx garumu):

I šk. — pāri par 7 m gari
'

1,95 2,10 2,25 2,40 2,55 2,70
II šķ. — pāri par 5 m līdz 7 m gari. . 0,91 0,98 1,05 1,12 1,19 1,26
III šk. — garums līdz 5 m, ieskaitot, un

visu sugu 'koku zari 0,26 0,28 0,30 0,32 0,34 0,36
Piezīme. Baltalkšņu malka vērtējama pēc melnalkšņa malkas, liepu un vītolu — pēc apšu malkas cenām.

Ar šo atcelta Ministru kabineta 1927. g. 14. jūlijā apstiprinātās un vēlāk grozītās Mežu taksēs 2. tabula ,,Takse baļķiem, kārtīm un grēdās krautiem mate-
riāliem X takses šķirā".

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Mežu dep-ta direktors J. Ozols.

Apstiprināts Ministru kabineta 1936. g.
I. septembra sēdē.

Rīgā, 1936. g. 2. septembri.

4. tab. Kubiksaturs kārtīm, noapaļotos skaitļos, visām koku sugām. a sts kanclejas direkt °Rb u'i s 0 n s.

Vidējais caurmērs centimetros lm no resgaļa
Vidējais kāršu Vidējais kāršu

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
garums metros garums metros

100 kāršu kubiksaturs cieš metros

2 0,04 0,08 0,14 0,22 ________
2

3 0,05 0,12 0,21 0,33 0,46 0,62 __ _ _ _ _
3

4 0,07 0,16 0,29 0,44 0,62 0,82 1,05 1,29 — — — — 4
5 0,09 0,20 0,36 0,55 0,77 1,03 1,31 1,61 — — 5
6 — 0,24 0,43 0,66 0,93 1,24 1,57 1,93 2,31 2,70 3,10 3,52 6
7 — 0,50 0,77 1,08 1,44 1,83 2,25 2,69 3,15 3,62 4,10 7
8 — — 0,57 0,88 1,24 1,65 2,09 2,57 3,08 3,60 4,13 4,68 8
9 — — — 0,99 1,39 1,85 2,36 2,90 3,46 4,05 4,65 5,27 9

10 1,10 1,55 2,06 2,62 3,22 3,85 4,50 5,17 5,86 10
11 — — — — 1,70 2,26 2,88 3,54 4,23 4,95 5,68 6,43 11
12 — — — — 1,86 2,47 3,14 3,86 4,62 5,40 6,20 7,02 12
13 _ _____3,404,18 5,00 5,85 6,72 7,71 13
14 _ ______4j5o5,39 6,30 7,29 8,28 14
15 _____ 5,77 6,75 7,75 8,78 15
16 __ ____ _ 6,16 7,20 8,27 9,36 16

Ar šo atcelta Ministru kabineta 1927. g. 14. jūlijā apstiprinātās un vēlāk grozītās Mežu taksēs 4. tabula ,,Kubiksaturs kārtīm ar mizu, noapaļotos skaitļos, visām koku
sugām".

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Mežu departamenta direktors I. Ozols.



Instrukcija
pie likuma par olu tirgus kārtošanu.
(Izdota uz likuma par olu tirgus kārto-
šanu — Likuma krājums 1935. g. 175. —

4. p. pamata.)
1. Paju sabiedrība ,,Latvijas centrālais

sviesta eksports" Zemkopības ministrijas
uzdevumā ar ministrijā reģistrēto olu 'iz-
vērtēšanas organizāciju un firmu starpnie-
cību iepērk no ministrijā reģistrētām olu
savāktavām olas eksportam, maksājot par
tām olu nodevējiem-ražotājiem noteiktas,
visā valstī vienādas cenas, kuras nosaka
zemkopības ministrs par katriem 2 mēne-
šiem uz priekšu.

2. Olu izvērtēšanas organizācijas un
firmas pieņem caur savāktavām olas no olu
nodevējiem - ražotājiem pret tūlītēju
samaksu, maksājot par eksporta olām
zemkopības ministra noteiktās cenas, bet
par zemākas kvalitātes eksportam ne-
piemērotām olām, pēc vienošanās — ie-
pirkšanas dienā pastāvošās tirgus cenas

3. Eksportam no ražotājiem pieņema-
mas svaigas olas, ne vieglākas par '50 g,
ar tīru, normālu, nebojātu un nemazgātu
čaumalu; stingru un caurspīdīgu baltumu;
neuzplūdušu olas vidū novietotu, tikko
saskatāmu un nesvārstīgu dzeltenumu.
Gaisa telpai ola jābūt ne dziļākai par 4 mm.

4. Saldētavās uzglabātas un konser-
vētas olas paju sabiedrība ,,Latvijas cen-
trālais sviesta eksports" pieņem eksportam
pēc vienošanas ar olu izvērtēšanas organi-
zācijām un firmām par pastāvošām ek-
sportēšanas laikā tirgus cenām. Katram
atsevišķam saldētavu un konservēto olu
eksporta darījumam jāizprasa zemkopības
ministra piekrišana.

5. Olu izvērtēšanas organizācijas un
firmas savāktās eksportolas, kas izšķirotas,
iesaiņotas un Zemkopības ministrijas olu
eksporta kontroles pārbaudītas, nodod
eskportam paju sabiedrībai ,,Latvijas cen-
trālais sviesta eksports", saņemot no minē-
tās paju sabiedrības kvīti par nodotiem
eksportolu daudzumiem.

6. Paju sabiedrība ,,Latvijas centrālais
sviesta eksports" norēķinās ar olu izvērtē-
šanas organizācijām un firmām par katrā
pagājušā mēnesī saņemtām olu partijām
līdz nākamā mēneša 20. dienai.

7. Par eksportēto olu pirkšanas un
pārdošanas darījumiem paju sabiedrība
,,Latvijas centrālais sviesta eksports" sa-
stāda aprēķinus par katru pagājušo mē-
nesi.

Aprēķinā par olu pirkšanas darījumiem
ņemama par pamatu zemkopības ministra
noteiktā olu iepirkšanas cena, pieskaitot:

a) olu izvērtēšanas organizāciju vai firmu
olu savākšanas, transporta, šķirošanas, ie-
saiņošanas, uzglabāšanas un tirdzniecības
izdevumus Ls 20,— par eksporta kasti
{1440 gab. olu), ja olas iesaiņotas kastēs
ar koka plūksnām kā iesaiņošanas mate-
riālu, un Ls 22,—, ja tās iesaiņotas kastēs
ar atsevišķiem katrai olai papes nodalī-
jumiem;

b) paju sabiedrības ,,Latvijas centrālais
sviesta eksports" tirdzniecības izdevumus
Ls 1,50 par eksporta kasti.

8. 7. pantā minētos aprēķinus paju
sabiedrība ,,Latvijas centrālais sviesta
eksports" iesniedz Zemkopības ministrijai
par katru pagājušo mēnesi līdz nākamā
mēneša 15. dienai. Aprēķinus pārbauda
īpaša komisija, kurā ietilpst pa vienam
Valsts kontroles, Zemkopības un Finanču
ministriju pārstāvim. Zemkopības mini-
strijas pārstāvis ir komisijas priekšsēdētājs.

9. 8. pantā minētā komisija, pārbaudot
aprēķinus, konstatē, vai no eksporta darī-
jumiem paju sabiedrībai ,,Latvijas centrā-
lais sviesta eksports" radušies zaudējumi
un kāda summa mēnesī jāpiemaksā no
budžeta līdzekļiem šozaudējumu samaksai.
Pārbaudītos aprēķinus komisija līdz ar
saviem atzinumiem nodod atpakaļ Zem-
kopības ministrijai.

Atlīdzību komisijai par noturētām sēdēm
maksā paju sabiedrība ,,Latvijas centrālais
sviesta eksports".

10. Par olām, ko paju sabiedrība
,,Latvijas centrālais sviesta eksports" un
olu izvērtēšanas organizācijas un firmas
pārdod vietējā tirgū, visus savākšanas,
transporta, iesaiņošanas un citus izdevu-
mus samaksā minētās iestādes pašas.

Instrukcija stājas spēkā 1936. gada
1. septembrī.

Līdz ar to atcelta instrukcija pie likums
par olu tirgus kārtošanu (,,VaId. Vēstn.'
1936.g. 9. num.) un šīs instrukcijas pārgro-
zījums („Vaid. Vēstn." 1936.g. 120. num.),

1936. g. 3. septembrī.
Zemkopības ministrs J. Birznieks

Lauksaimniecības pārv.priekšn. ].Zariņš

Apstiprinu
1936. g. 2. septembrī.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.

Instrukcija
par meža resora darbinieku dienesta

apģērbu.

1. Izpildot dienesta pienākumus, obli-
gatoriski valkā dienesta apģērbu sekošie
mežu resora darbinieki: virsmežziņi, mež-
ziņi, mežziņu amata kandidāti, virsmež-
sargi un mežsargi.

Piezīme. 1. Brīva līguma mežziņi un
mežziņu amata kandidāti, kuri saņem
atalgojumu pēc šiem amatiem pa-
redzētām algu kategorijām, tiek pie-
līdzināti attiecīgiem stāta darbinie-
kiem. Brīva līguma virsmežsargi un
mežsargi, kuri nesaņem atalgojumu
pēc šiem amatiem paredzētām algu
kategorijām, obligatoriski valkā tikai
dienesta cepuri. Pārējo dienesta
apģērbu viņiem atjauts valkāt, iegā-
dājoties to par personīgiem līdzekļiem.

2. piezīme. Dienesta cepuri vien, iz-
pildot dienesta pienākumus, obliga-
toriski valkā pastāvīgie materiālu lau-
kumu pārziņi, sargi un vieglo automo-
biļu šoferi.

2. Mežu revidenti un mežsaimniecības
skolu priekšnieki dienesta apģērbu var
valkāt, iegādājoties to uz sava rēķina.

3. 1. un 2. p. minētām amata personām,
izņemot laukumu pārziņus, sargus un
šoferus, dienesta apģērbu valkāšana atļauta
arī ārpus dienesta pienākumu pildīšanas.

Dienesta apģērba saraksts.

4. Dienesta apģērbs' mežu resora dar-
biniekiem sastāv no cepures, svārkiem,
biksēm un mēteļa vai pusmēteļa. Cepure
paredzēta trīs veidos: vasaras, ziemas un
darba cepure; bikses divējādas: garās un
īsās — zābakos valkājamās; mēteļa vai
pusmēteļa vietā atļauts valkāt arī puska-
žoku.

5. Vasaras cepure.

a) Mežu revidentu, mežsaimniecības
skolu priekšnieku, virsmežziņu, mežziņu,
mežziņa amata kandidātu un materiālu
laukumu pārziņu vasaras cepure izgatavo-
jama no pelēki-zilas vilnas drēbes, stāvas
formas, ar cietu stūrainu spodru melnas
ādas nagu, piestiprinātu drusku ieslīpi uz
leju, naga platums 6 cm. Cepures nagam
ārējā malā 1 cm plats sudraba krāsas ap-
kalums. Cepures augstums, skaitot no
naga uz augšu, 13 cm ar slīpu nolaidumu
uz pakausi 6 cm augstumā, pie kam pa-
kauša pusē cepures virsējās daļas mala
stāv 5 cm pāri aplokam, skaitot no zaļā
tūka iekantējuma. Cepurei aploks tumši
zaļa samta — 5 cm platumā — iešūts
visapkārt cepurei un ierāmēts ar gaiši
zaļu tūka iekantējumu, tāpat ar šādu tūku
ierāmēta cepures virsējās daļas mala.
Cepures virsējās daļas caurmērs ir par
8 cm lielāks par apakšējo. Virs naga gar
cepures tūka iekantējumu savīta dubulta
sudraba krāsas šņore, piestiprināta ar
tādas pat krāsas pogām ar mazo valsts
ģerboni. Cepures iekšpuse oderēta. Cepu-
res nozīme: ozola zariņi ar mazo valsts
ģerboni, no balta metāla — 3 cm augsta
un 5 cm plata, nēsājama virs cepures naga
uz samta aploka.

b) Virsmezsargiem, mežsargiem, auto

šoferiem un materiālu laukumu sargiem
cepures krāsa un izmēri tādi pat kā
augšā minētiem darbiniekiem, tikai cepu-
res aploks tumši zaļa tūka ar gaiši zaļu
tūka iekantējumu, cepurei nav šņores un
naga apkaluma.

6. Ziemas cepure.
Visiem darbiniekiem vienāda, izgatavo-

jama no pelēkas krāsas ādas, ovālas for-
mas ar ādas pogu cepures virsas vidū un
atliecamo daļu no pelēkas zaķa vai aitas
ādas pakauša pusē. Cepures augstums
priekšā, skaitot no naga, 15cm, atliecamās
daļas augstums 10 cm un garums 40 cm.
Cepurei 6 cm plats ar pelēku drēbi apvilkts
stūrains ādas nags un naga apakša oderēta
ar biezu vilnas drēbi. Cepurei priekšpusē
12 mm plata pelēkas ādas siksniņa, pie-
stiprināta ar ādas pogām. Cepures iekš-
puse oderēta un mazliet vatēta. Cepures
nozīme: ozola zariņi ar mazo valsts ģer-
boni, no balta metāla, 3 cm augsta un
5 cm plata, nēsājama virs naga.

7. Darba cepure.
Darba cepure izgatavojama no pelēk-

zilas drēbes, laiviņveidīga. Augstums
priekšā un pakausī 7,5 cm, vidū 11,5 cm.
Priekšējais atloks trīsstūrains, 6 cm augsts,
22 cm plats (pamatā). Otrais, nolaižamais

atloks sānos 10,5 cm augsts, pakauša
pusē 5 cm augsts. Cepures virsa un atloki
ierāmēti ar gaiši zaļu tūka iekantējumu.
Revidentiem, mežsaimniecības skolupriekš-
niekiem, virsmežziņiem, mežziņiem, mež-
ziņa amata kandidātiem un materiālu lau-
kumu pārziņiem cepures atloki — tumši
zaļa tūka ar gaiši zaļa tūka iekantējumiem;
virsmežsargiem, mežsargiem, auto šofe-
riem un materiālu laukumu sargiem —
pelēki-zilas drēbes ar gaiši zaļa tūka iekan-
tējumiem. Cepures nozīme, kas pie-
stiprināma priekšējā atloka vidū, tāda pat
kā vasaras cepurei.

8. Svārki.

a) Mežu revidentu, mežsaimniecības
skolu priekšnieku, virsmežziņu, mežziņu
un mežziņu amata kandidātu svārku pa-
matkrāsa — pelēki-zila. Svārki izgatavo-
jami cieši ar vienrindu pogām un stāvo
apkalki vai divrindu pogām ar vaļējo ap-
kakli. Pogas balta sudrabā krāsas metāla
ar mazo valsts ģerboni; vienrindu svārkiem
5 skaitā, divrindu — 2 rindās ā 3 pogas
rindā. Apkakle no tumši zaļa samta ar
gaiši zaļa tūka iekantējumu. Kabatu kla-
pēm un aprocēm arī gaiši zaļa tūka iekan-
tējumi. Uz apkakles stūriem uzšūti 2 cm
plati un 5 cm gari sudraba krāsas ozola
lapu zariņi. Uz pleciem uzpleči pēc ieņe-
mamā amata.

b) Virsmežsargu un mežsargu svārki
tādi pat kā 8. p. minētiem darbiniekiem,
tikai apkakle no tumši zaļa tūka ar gaiši
zaļa tūka iekantējumu. Uz apkakles
stūriem ozola zariņu uzšuvumi.

9. Bikses.

Bikses visiem darbiniekiem vienādas,
pamatkrāsa pelēki-zila, vīlēs gaiši zaļa tūka
iekantējumi. Garos zābakos valkājamas
īsās bikses, izgatavotas no tādas pat pe-
lēki-zilas drēbes ar gaiši zaļa tūka iekantē-
jumu vīlēs un šauriem stilbu galiem, t. i.
,,galifē" bikses.

10. Mētelis, pusmētelis vai pus-
kažoks.

a) Mētelis visiem darbiniekiem vienāds.
Drēbes pamatkrāsa pelēki-zila, oderēts un
vatēts. Apkaklei un aprocēm gaiši zaļa
tūka iekantējumi. Pogas balta sudraba
krāsas metāla ar mazo valsts ģerboni,
2 rindās ā 6 pogas rindā. Uz apkakles
stūriem uzšūti ozola zariņi. Uz pleciem
uzpleči pēc ieņemamā amata.

b) Pusmētelis no tādas pat pelēki-zilas
drēbes, oderēts un vatēts. Apkaklei un
aprocēm gaiši zaļa tūka iekantējumi. Uz
apkakles stūriem ozola zariņi un uz pleciem
uzpleči pēc ieņemamā amata. Pogas tādas
pat kā mētelim.

c) Puskazoks — pamatkrāsa pelēki-
zila, oderēts ar aitas vai tamlīdzīgu ādu, ar
pelēkas krāsas ādas apkakli. Aprocēm gaiši
zaļa tūka iekantējumi. Uz pleciem uz-
pleči pēc ieņemamā amata. Pogas kā mē-
telim.

11. Uzpleči.

Amata pakāpju atzīmei nēsājami uz-
pleči no tumši zaļa samta ar gaiši zaļu
tūka iekantējumu. Uzpleču izmēri: nor-
mālais garums 12 cm, platums 5 cm. Uz
uzplečiem amata pakāpju atzīmei uzšūti
balti ozola lapu vainadziņi 2 cm caurmērā,
pēc ieņemamā amata.:

a) mežu revidentiem un mežsaimniecības
skolu priekšniekiem 3 vainadziņi,

b) virsmežziņiem — 2 vainadziņi,
c) mežziņiem — 1 vainadziņš,
d) mežziņu amata kandidātiem — bez

vainadziņa,
e) virsmežsargiem — uzpleči no pelēki-

zilas drēbes ar gaiši zaļa tūka iekantējumu,
izmēri tādi pat kā iepriekš minētie; uz-
pleču lejas galā leņķveidīgi uzšūta ar leņķi
uz augšu 6 mm plata sudraba auduma
lenta.

f) mežsargiem — uzpleči kā virsmežsar-
giem, bet bez sudraba auduma uzšuvuma.

Uzpleči augšdaļā piestiprināti ar baltu
metāla pogu ar mazo valsts ģerboni.

Apģērbu iegāde un valkāšanas
termiņi.

12. Mežu departamenta vietējiem dar-
biniekiem no 8. līdz 20. kategorijai un
saskaņā ar šīs instrukc. 1. panta 1. piezīmi
viņiem pielīdzinātiem darbiniekiem Mežu
departaments izsniedz par brīvu apģērba
drēbi un šūšanas piederumus sekošiem
apģērba gabaliem: svārkiem, vienām bik-
sēm, mētelim vai pusmētelim. Šūšanas iz-
devumi darbiniekam jāmaksā no savas
naudas. Cepuru iegādei departaments
augšā minētiem un arī instrukc. 1. panta

1. un 2. piezīmē uzskaitītiem brīva līguma
darbiniekiem, kuriem cepures valkāšana
obligatoriska, izsniedz naudā vasaras ce-
purei — Ls 6,—, darba cepurei — Ls 4,— ?

Puskažoka, tāpat ziemas cepures iegādei
līdzekļus valsts neizsniedz. Kam izsniegts
pusmētelis, mētelis no valsts līdzekļiem
netiek izsniegts, vai arī otrādi: ja izsniegts
mētelis, netiek doti līdzekļi pusmēteļa ie-
gādei.

13. Līdzekļus apģērba iegādei Mežu de-
partaments katru gadu paredz budžeta
kārtībā. Samērā ar budžetā atļauto
līdzekļu daudzumu pakāpeniski izsniedz
obligatoriski valkājamos dienesta apģērba
gabalus.

14. Ar valsts līdzekļiem iegādātiem
apģērba gabaliem noteikts šāds lietošanas
laiks, skaitot no dienas, kad izsniegta
apģērba drēbe vai nauda: a) cepurei —
2 gadi, b) svārkiem — 2 gadi, c) biksēm —
1 gads un d) mētelim vai pusmētelim —
4 gadi.

15. Ja darbinieks, kas saņēmis uz
valsts rēķina iegādātu apģērbu vai cepuri,
atstāj dienestu pirms apģērba gabala val-
kāšanas laika notecēšanas, tad norēķinā-
šanās jāizdara saskaņā ar ,,Valsts civil-
dienesta nolikuma" XVI pielikuma 8.
pantu.

16. Dienesta apģērbs vienmēr jāuztura
pienācīgā kārtībā un tīrībā. Visiem dar-
biniekiem, kuriem apģērba valkāšana obli-
gatoriska un arī tiem, kuriem tas jāiegā-
dājas uz sava rēķina kā dienestā, tā arī
ārpus tā, jābūt ģērbtiem, piemērojoties
amata stāvokļa cieņai. Dienesta apģērbu
nav atļauts valkāt netīros vai citādi ne-
piemērotos darbos ārpus dienesta. Apģērba
sīkie bojājumi darbiniekam savlaicīgi jā-
izlabo uz sava rēķina. Nav atļauts pie
dienesta apģērba valkāt nepiederošus ap-
ģērba gabalus. Darbinieku priekšniecībai
jāpiegriež sevišķa vērība šī panta notei-
kumu pildīšanai.

Piezīme. Darbiniekiem atļauts paga-
tavot par personīgiem līdzekļiem un
vasaras laikā darbā valkāt plānas
drēbes svārkus un bikses. Šiem ap-
ģērba gabaliem jābūt pagatavotiem
saskaņā ar apstiprinātiem zīmēju-
miem, un to krāsai jābūt pieskaņotai
oficiālai — pelēki-zilai krāsai.

17. Ja apģērba bojāšana vai nozaudē-
šana notikusi nelaimes gadījumā pie die-
nesta pienākumu izpildīšanas, par to jā-
saraksta akts un jāiesūta Mežu departa-
mentam. Uz akta pamata bojāto vai no-
zaudēto apģērba gabalu ar departamenta
piekrišanu izslēdz no apģērbu grāmatas,
ņemot zaudējumus uz valsts rēķina.

18. Lai panāktu apģērba ziņā lielāku
vienādību, attiecīgām amata personām ir
tiesība dot sīkākus norādījumus padotiem
darbiniekiem, kāds apģērbs valkājams at-
sevišķos gadījumos, piem., kopējās sa-
nāksmēs, valdības pārstāvju vai augstākās
priekšniecības sagaidīšanā u. t. t.

19. Ordeņu un nozīmju valkāšanā pie
dienesta apģērba ievērojams sekošais:

Ordeņus un goda zīmes var nēsāt pie
dienesta apģērba tikai oficiālos svinību ga-
dījumos, piem., kopējās sanāksmēs valsts
svētku dienās, valdības locekļu sagaidīšanā
un arī privāta rakstura svinībās: kāzās,
bērēs un tml. Ordeņi un goda zīmes nēsā-
jamas krūšu kreisā pusē. Ordeņu nolikšanas
kārtība, skaitot no krūšu vidus: Lāčplēša
kara ordenis, Triju Zvaigžņu ordenis,
Aizsargu nopelnu krusts, Latvijas atbrīvo-
šanas kara piemiņas zīme un Latvijas
Republikas atbrīvošanas cīņu 10 gadu
piemiņas medaļa un pēc tam pārējās goda
zīmes. Ordeņus un goda zīmes virs mēteļa
nēsāt nav atļauts. Pie ikdienišķa tērpa
var nēsāt ordeņu lenšu atgriezumus. Iz-
ņemot ordeņus, vēl atļauts nēsāt pie die-
nesta apģērba Latvijas universitātes, ār-
zemju augstskolu, mežsaimniecības skolu
un L. M. un M. d. bdr. un aizsargu
krūšu nozīmes. Citas nozīmes dienesta

apģērbam uzlikt nevar.

Ar šo atcelta 1935. g. 14. augustā ap-
stiprinātā instrukcija par mežu resora dar-
binieku dienesta apģērba veidu, iegādi un
valkāšanu.

Rīgā, 1936. g. 22. augustā.

Mežu depart. direktors J. Ozols.
Adrninstr. nod. vad. 1. Dobelis.



Valdības iestāžu paziņojumi.
Nekustamas mantas saraksts,

ku^as īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 24. augusta lēmuma ir jāpiedalās Ugāles meliorācijas sabiedrībā „Grenču-Strazde", jāņem dalība
minētās meliorācijas sabiedrības II grupas novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

«g M _. Darbu Dalīb-
"£ r, i-K , Dalībniekam Ma]u numun

Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
2 r^ , - u , Dalībnieka niedernšn vai projekta, balsu

Dalībnieka īpašumu vīna došanā " "
atr0daS māJaS ""'nok"skaits '"S. vārds un uzvārds tiesību Tsošo

'
mājT mēmie- zīmes kādas agrākās muižas

daSielfu
^

ar"^

ģ apzīmējums nosaukums ,-
!bas grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.

plāniem reģistra Ls statūtiem*

~~T 2. \ 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

ļ
1. Krišs (Krišus) Pētera d. Zviedris . . . īpašnieks Kapši 202F, Fa 1920/7129 Ugāles pagasta Ugāles muižas 220,— 4
2. Mirušā Jāņa Friča d. Austena .... Mantnieki Leibas 193F, Fa, Fb 1931/7140 ,, ,, ,, ,, 61,— 1
3. Lizete Jāņa m. Eniņš, dzim. Austens īpašniece Miltiņi — 5763 Ugāles pag. atd. no Leibu 193F, Fa, Fb mājām 450,— 9
4. Anna Jāņa m. Stirna, arī Gutpeļcis,

dzim. Austens ,, Vēsmiņi — 5994 ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, ,, 283,— 5
5. Fricis Kārļa d. Gailis īpašnieks Lakši — 3126/1879 Usmas pagasta Usmas muižas 283,— 5
6. Fricis Tumševics Jeguvējs — 27F Z. LV. 517 Usmas pagasta Rendas meža novads 300,— 6
7. Valsts Rendas virsmešniecība .... īpašnieks Valsts meža zeme — — ,, ,, ,, ,, ,, 460,— 9_

Kopā 2057— 39
Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie

darbu pirmreizējas padarīšanas, tā ari pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt
mazāka vai lielāka.

Rigā, 1936. g. 28. augustā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja A. Kupfers.
Archīva 1985. num. Mel. sab. reģ. 1065. num. Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.
Pamatojoties uz likuma par valsts

valodu 9. un 12. pantu, ar savu š. g.
31. augusta lēmumu esmu sodījis adminis-
tratīvā kārtā ar vienreizēju naudassodu:

1) Šlomu Gordinu, dzīv. Dagdā,
Z. Meierovica ielā 12, ar Ls 30,—;

2) Mendeli Peskinu, dzīv. Krāslavā,
Brīvības ielā 4, ar Ls 20;

3) Vulfu Kīvmani, dzīv. Rīgā, Marijas
ielā 10, 67. dz., ar Ls 20;

4) Juliusu Laubi, dzīv. Rīgā, Ģer-
trūdes ielā 10/12, 1. dz., ar Ls 5,—

5) Aleksandru Silavu, dzīv. Ludzā,
15. maijā ielā 3, ar Ls 5,—;

Rīgā, 1936. g. 4. septembrī. 157489.
Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š. g. 24. augusta lēmumu
apstiprināts Ugāles pagasta meliorācijas
sabiedrības ,,Grenču Stradze" galveno no-
vadgrāvju II gr. projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo
darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku
nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti
minētā meliorācijas sabiedrībā par bied-
riem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā
projektā paredzēto darbu padarīšanā un
kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto iz-
devumu samaksā.

1936. g. 28. augustā.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītājs A. Kupfers.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.
Meklētizbeidzamo personu 1879. saraksts.
39453. Abendrots Arturs. 48240/36.
39454. Ansons Fricis. 48640/36.
39455. Belousovs-Bellaus Aleksandrs. 39290/32.
39456. Bubens Jānis. 48604/36.
39457. Gridjuško Olga. 48350/36.
39458. Haits Kive. 47555/36.
39459. Kancans Miķelis. 48281/ 36.
39460. Kuzmins Aleksejs. 48253/36.
39461. Millers Roberts. 48163/36.
39462. Millers Roberts. 48878/36.
39463. Nikitins Uljana. 48292/36.
39464. Ostrovskis Stefānija. 48478/36.
39465. Pietuszko Terēze. 47511/36.
39466. Putraševics Līze. 47870/36.
39467. Sternbergs Vilhelms. 35485/31.
39468. Tumaševičs Aleksandra. 29609/29.
39469. Vincešs Viktorija. 48235/36.

Rigā, 1936. g. 4. septembrī.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Grāmatu galds.
Rēzekne — Latgales sirds.

Tūrisma bibliotēkas 7. numurs. Vadonis tū-
ristiem pa Rēzekni ar apkārtnes tūristu maršru-
tiem. Pielikumā: Rēzeknes plāns un apriņķa
karte krāsās. 1936. g. Iekšlietu ministrijas
tūrisma biroja izdevums.

īstā laikā, kad visas Latvijas skati un domas
vēršas uz Latgali un Rēzekni tur vakardien,
6. septembrī ', atklātās izstādes un nākamsvētdien,
13. septembrī, sarīkojamo 2. Pļaujas svētku dēļ,
Iekšlietu ministrijas tūrisma birojs ir izdevis šo
88 lappuses biezo kabatas formātā ar petita
burtiem iespiesto grāmatiņu.

Daudzi tūkstoši Latvijas iedzīvotāju ir jau
posušies un vēl pošas šinīs dienās apmeklēt
Latgali un tās sirdi Rēzekni un tuvāk iepazīties
ar šo mūsu valsts 3. zvaigzni, par kuru Valsts
Prezidents Dr K. Ulmanis 1934. g. 18. augustā
Dagdā ir teicis šādus vārdus: ,,Latgalei ir viena
liela priekšrocība: viņas skaistums! Cilvēki brauc
uz ārzemēm un izdod lielu naudu, lai redzētu
skaistus ezerus, skaistus mežus. Nu mēs
sāksim sludināt: ja kāds grib iepazīties ar citādiem
dzīves apstākļiem, nekā tie ir Kurzemē vai Vidzemē,
tad lai viņš brauc uz Latgali. Latgale ir viena
no mūsu 3 zvaigznēm, līdzvērtīga, skaistāka
un varbūt pat vēl bagātāka kā citas."

Šīs nedēļas lielo sarīkojumu dēļ Latgalē,
visiem, kas vien to grib un nav kūtri izmantot
visai lēto dzelzceļa tarifu, rodas jauka izdevība
iepazīties ar šo skaisto un brīnišķo zemi ar
769 ezeriem, kas lielāki par 1 hektāru, un 150 se-
niem pilskalniem. Bet lai īsteni izprastu Latgali
un tās apstākļus, ir tuvāk jāzin tās pagātne un
tie noteikumi, kādos bija jādzīvo viņas iedzī-
votājiem. Tad arī sapratīsim tās dažādās īpatnī-
bas, kas pārējās Latvijas iedzīvotājiem liekas
svešts un nesaprotamas, bet kuras Latgalē
varēja rasties tajos vairāk kā 200 gados (no
1562.—1772. g.), kas Latgale bija pievienota
Polijai, un vēlākos gados, kad viņa bija piedalīta
Vitebskas guberņai, kur dzimtsbūšanu atcēla
nevis 1817. un 1819. gados, kā Kurzemē un
Vidzemē, bet 1861. gadā, un kur pirmās latviešu
grāmatas un laikrakstus latgaļu izloksnē ar
latiņu burtiem varēja izdot tikai 1904.—1905. ga-
dos, bet līdz tam visas viņu grāmatas bija jāizdod
ar krievu burtiem iespiestas. Visas šīs Latgales
pārciesto grūto gadu simteņu nedienas īsi, bet
kodolīgi pastāsta jaunizdotajā grāmatiņā tūrisma
inspektors K- Vanags.

Vēl sīkāk šī grāmatiņa iepazīstina lasītājus ar
Rēzekni, par kuru Valsts Prezidents Dr K. Ul-
manis savā 1935. g. runā izteicies šādi: ,,Uz
Rēzekni visiem jāatbrauc, jo Rēzekne
ir un paliek Latgales sirds. Latgales sirds
ar savu skaistumu un siltumu un saviem karstiem
pukstiem." Atsevišķā rakstā te diezgan sīki
ir pastāstīta visa Rēzeknes vēsture no pat tās
dibināšanas līdz ar tiem briesmīgiem pagājušo
gadsimteņu postījumiem, kad vācu, krievu-
tatāru, poļu un zviedru karapulki cīnījās par šīs
pilsētas un zemes iekarošanu un postīja un
iznīcināja visu, kur viņi ' pāri vai garām gāja.
Viens pats krievu cars Jānis Briesmīgais no
Rēzeknes novada 1558.—1559. gados aizvedis
verdzībā 30.000 gūstekņus, bet 1577. gadā vairāk
kā 1000 Latgales gūstekņus pārdevis verdzībā
uz tatāru zemēm. Vēl 1918. gada maijā Rēzeknē
ciemojās Bavārijas princis Leopolds, kas arī
gribēja šai zemē valdīt, bet nezināja, ka pusgadu
vēlāk nodibinātā Latvija būs tā, kas Rēzekni
un Latgali uzcels, pievienos atpakaļ tai zemei,
kur tā pieder un izbūvēs.

Cik daudz Latvijas laikā Rēzekne uzplaukusi,
redzams vienā no šīs grāmatas nākošiem
rakstiem ,,Gājiens pa Rēzekni". Te ceļotājs
pamatīgi tiek izvadāts un iepazīstināts ar visu,
kas Rēzeknē ievērojams. Bet te arī mēs redzam,
ka Latvijas pastāvēšanas gados Rēzeknē uzcelti:
valsts zemes bankas nodaļas 3-stāvu nams
1931./32. g. par Ls 384.584,—, Rēzeknes upes
dzelzsbetona tilts 1926./27. g. par Ls 131.000,—,
pasta ēka 1926./28. g. par Ls 140.000,—, , .Tautas
pils" ēka 1928./29. g. par Ls 280.000,—, pārbūvēts
pils. valdes nams 1927. g. par Ls 145.000,—,
uzcelts 1925./28. g. skolotāju institūts par
Ls400.000— 1930.g.komercskola parLs400.000 —
2. pamatskola 1930./36. g. par Ls 300.000,—,
Sarkanā krusta slimnīca 1928./32. g. par Ls
Ls 687.000,—; lipīgo slimību ēka 1934. g. par
Ls 100.000,—, koppienotava 1933. g. par

Ls 109.000,— u. c. ēkas, kas Rēzeknei ir nevien
par košumu, bet arī par lielu labierīcību un svētību.

Šos un daudz citus Latvijas laikā Rēzeknē
veiktos darbus dabūs redzēt un sīkāk iepazīties
visi, kas nobrauks turpu uz izstādi un Pļaujas
svētkiem, bet kas gribēs tuvāk iepazīties arī ar
pārējo Latgali, tiem tūrisma biroja grāmatiņa
sniedz vēl tālākos paskaidrojumus par Rēzeknes
tuvāko apkārtni un tūristu maršrutiem no
Rēzeknes uz Rēznas, Ežu un citiem ezeriem,
Padebešu kalnu (Volkenbergu), Kaunatas un
Bukmuižas ciemiem, Dagdu, Krāslavu, Andrupeni,
Sakstagalu. Viļāniem, Varakļāniem un citiem
Latgales ciemiem un oilsētām.

Kā redzams no šiem īsiem aizrādījumiem,
tūrisma biroja grāmatiņa ir visai noderīgs ceļa
vadonis katram, kas brauc uz Rēzekni un Latgali.
Tāpēc jāvēlas, lai šī grāmatiņa būtu jau tagad
pat ērti pieejama visiem Rēzeknes un Latgales
svinību apciemotājiem. Grāmatiņa ar ļoti glītu
Rēzeknes plānu, uz kura atzīmētas visu ievēro-
jamāko ēku bildes, un Rēzeknes apkārtnes karti
maksā tikai 45 sant. un tā tad pieejama katrai
braucēju grupai. Grāmata sarakstīta'vieglā,
labi saprotamā valodā, bet vēl patīkamāk to
būtu lasīt, ja grāmatas izdevēji vai tipogrāfija
būtu to izlaiduši bez jau latviskoto svešvārdu
bojājumiem un nebūtu rakstījuši jau latvju
atmodas laikmetā atmestos nevajadzīgos dubult-
niekus, nelatviskos burtus, vārdus un uzsvērumus.
Tagad turpretim tādi vārdi, kā: ,,fainomenālā
gudrības grāmata" ,,dabas rezervāti", ^rūpnī-
cas" (kas tie tādi?), ,,renesanses stila arkādi",
apļi, chronikas, arehīvi, arehailoģisks materiāls,
kafantēna, tūrists, ,,īpati 1783. g. pieminekļi",
,,īpats tilts", ,,īpats ezeriņš", terrors, trigono-
metrisks tornis, universitāte*), kollekcija, pāra 1-
lēli, intelligence, neutrāls, sistemātiski, nacionā-
lās u. t. t. nepatīkami aizkar mūsu dzirdi un
latvisko izjūtu un rāda, ka mums, priecājoties
par Latgales atbrīvošanos no svešām naidīgām
varām, nav jāaizmirst atbrīvot arī mūsu jaukā
skaidrā valoda no liekā un no svešām valodām
nevajadzīgi ievazātā nelatviskā izrunas balasta.

Bez tam, ja jau šo grāmatiņu gribējaizlaist ar
dažu valodnieku propagandētiem no citām valo-
dām ņemtiem un pie mums vienu laiku it kā par
moderniem uzskatītiem svešiem uzsvērumiem,
tad jau nekādi nedrīkstēja atstāt šai grāmatā
tik krieviskus izteicienus, kā: Andrupenes biezi
apdzīvota vieta (jāsaka ciems). Tas pats atkārto-
jas arī ar Kacēnu, Gauru, Viļakas un dažiem
citiem ciemiem. Nevarēja rakstīt: linu pieņemšanas
punkts, veselības kopšanas punkts, olu pieņem-
šanas punkts, bet bija jāraksta: linu pieņemt 'ava,
veselības koptuve, olu savāktava. Tāpat nevis
,,tiek pasniegta latvju valoda", bet ,,māca latvju
valodu", nevis ,,sevišķi labi nostādīta dārzko-
pība", bet gan ,,labi iekārtota dārzkopība",
nevis ,,Ludzas vietā atradušās lielākas lētgaļu
apmetnes", bet gan ,,bijušas letgaļu apmetnes".
Nav latviski arī šādi izteicieni: ..Turpinot ceļu
pa 15. maija ielu", ,,ceļš ved pa purvainu līdze-
numu" , ,,ceļš būvēts", ,,Kā dabas šedevrs atzī-
mējams Kausu pilskalns" un daži citi izteicieni.
Saprast jau tos var un var arī izskaidrot to ievie-
šanos grāmatiņā, jo Latgalē jau krievu valoda
ir daudz vairāk iespaidojusi latvisko izrunu,
nekā citur Latvijā, bet cerēsim, ka nākamos
tūrisma b'bliotekas izdevumos, kas ir katram
ieteicami, redzēsim propagandējam nevien Latvi-
jas zemes dabas jaukumus, bet arī mūsu mīļo,
jauko, skaidro un no nelatviskiem iespaidiem
iztīrīto latvju valodu. O.

RĪGA.
Autobusu braucēju ievērībai.

Būvdarbu dēļ Aspazijas bulvāri auto-
satiksmes 21. un 21.a līniju autobusi uz
un no Autoostas no Tērbatas ielas brauks
pa Elizabetes un Marijas ielām.

22. Un. autobusi uz Autoostu brauks
no Zīgfr. Meierovica bulv. pa Kaļķu,
Vaļņu un L. Ķēniņu ielām;

33. līn. autobusi uz Rumpmuižas ielu
no Smilšu ielas brauks pa Vaļņu,
L. Ķēniņu un 13. janvāra ielām;

34. lin. autobusi uz Lauvas ielu brauks
no Brīvības bulv. pa Kaļķu, Vaļņu,
L. Ķēniņu un 13. janvāra ielām.

telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidentam Dr K. Ulmanim
dzimšanas dienā ārlietu ministrs V. Mun-
ters kopā ar resora darbiniekiem līdz ar
ziedojumu Uzvaras laukumam piesūtījis-
šādu apsveikumu:

,,Prezidenta kungs!
Ārlietu ministrijas darbinieki šodien

patiesā sirds priekā sveic savu lielo zemes
saimnieku. Jūsu drošā vadībā mums
darbs ir prieks, un Jūsu atzinība ir mūsu
augstākā balva. Domās kavējamies
pie Jūsu dzīves līdzšinējiem dižiem sasnie-
gumiem un novēlam Jums, kā līdz šim,
visās Jūsu turpmākās gaitās rast sev
gandarījumu šai darbā, kas vienmēr nesis
svētību mūsu tautai un valstij.

Cerēdami Jums, augsti godājamais Pre-
zidenta kungs, Jūsu šūpļa svētkos ar to
sagādāt _prieku, lūdzam pieņemt še klāt
pielikto Ārlietu ministrijas darbinieku zie-
dojumu kā jaunu artavu Uzvaras laukuma
talkā". LTA.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 7. septembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,36—15,66

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99.95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 79,05—81,05
100 Norvēģijas kronu 77,00—79,00
100 Dānijas kronu 68,30—70,30
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,75—7,05
100 Igaunijas kronu 84,45—86,45
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

riimiiien/ ieta izraus

Nacionālais teātris.
, . sepr., piKst. iy.JO

„Zvej nieka dēls" 1. daļa ar J. Šābertu
un Z. Grīsli.

Otrdien, 8. sept., pīkst. 19.30 lētā izrādē
„D ā m u k a r š" ar L. Ēriku un Ž. Katlapu.

Trešdien, 9. septembrī, pulksten 19.30
„Pūt, vējiņi" ar J. Lejiņu un I. Graudiņa,
Parastās puscenas.

Dabūjamas biļetes Lilijas Štengeles viesizrādei
,,Marija Baškirceva", pirmizrādei 12. septembrī.

Dailes teātris.
Pirmdien, 7. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ,,Galma koncerts".
Otrdien, 8. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i s i j a".
Trešdien, 9. sept., pīkst. 19.30 sezonas atklā-

šanā pirmo reizi ,,Pazudušais dēls".
Ceturtdien, 10 sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Z i s i j a".
Piektdien, 11. sept., pīkst. 19.30 «Pa-

zūd u š a i s dēl s".

Māksla.
Nacionālā opera.

Pirmdien, 7. septembrī, „A d r i a n a
L e k u v r ē r". Piedalās M. Brehmane-Štengele,
H. Lūse, G. Neimanis, T. Matīss, A. Kortans,
M. Vētra, V. Stots u. c. Diriģents P. Barisons.
Parastās puscenas.

Ceturtdien, 10. septembrī, 1. simfoniskais
koncerts.

Nacionālā opera lūdz visus bijušos abonentus
atjaunot abonementu kartes; pretējā gadījumā
bijušās vietas nerezervēs. Kases atvērtas no
pikst. 14—20.

*) Vēl 4. sept. redakcija saņēma Latv. uni-
versitātes saimn. padomes rakstus, kuros
latviešu dzirdei un valodas izjūtai pretējās ga-
ruma zīmes uz u nebija lietotas.

Redaktors M. Ārons.
***M<Ba9B«Bm»EnH»BB^HBagDgBMaBM^avaai

Šim numuram 12 lapas puses.



Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar 1936. g. 24. jūlija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, Minna Janševics pēc Sodu
lik. 235. p. sodīta par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā ēdienu
veikalā ar Ls 20.— vai maksāt

nespējas gadījumā ar 6 dienām
arestā. Minnai Janševics Jelgavā,
Domes ielā 6 ir ēdienu veikals.

Jelgavā, 1936. g. 3. septembrī.
Miertiesneša p. (paraksts).

Rīgas apgabali. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja Alūksne), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 137,79 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnod. sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Au-
gusta Čerbikova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valkas apr. Annas pag.
Vecannas muižā, ierakstīta zemes
grām. reģ. 3086.num. un sastāv no
zemes gabala „Laimiņi 23F, Fa",
19,65 ha kopplatībā, ' ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1245,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 124,50 un jā-
uzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cesu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1936. g. 2. septembrī. 16070
Tiesu izpild. V. Vilkus.

s

(Fiesu
siiislinājtĒisRi.

<?

Rīgas apgabali. 3. civīlnodaja,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1919. g. 23. maijā-Val-
miera miruša Gustava Kaužena.
dzimuša 1871. gada 1. martā
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī^ , norādot, ka visus, kas
nebus pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 31. augustā.
L. Kq 4610/36. 15681r
Priekšsed. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n is.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636._ un 1710. p. pamata

^
paziņo,

ka pec 1935. g. 14. dec. Ērģemes
pag. mir. Kārla-Jūlija Heidema-
na, dz. _ 1879. g. 20. febr. (v. st.).
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc ,šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudēiušiem.

Rīga, 1936. g. 31. augustā.
L. .No 4535/36. 15682r
Priekšsed. b. v. J. Drande.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa, uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā A, firmas „FIorida" Za-
muels Feigins" (Rīgā, Marijas
ielā, dzelzc. teritorijā pie Rīgas
I stac.) reģistra 690. folijā, uz
tirdzniec. reģ. tiesneša 1936. g.
1. septembra lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka saskaņā ar
Rīgas apgabaltiesas 1934. g.
21. novembra lēmumu, šinī fo-
lijā ierakstītās firmas un uzņē-
mumu īpašniece ir Estere Feigins,
dzim. Krievijā 1886. g. 25. maijā,
dzīv. Rīgā, Avotu ielā 2, 3. dz.,
turpināmā mantas kopībā ar
dēliem Ļevu Feiginu, dzim. Rīgā,
1910. g. 25. jūnijā un Jēkabu
Feiginu, dzim. Rīgā, 1912. g.
3. maijā;

2) atzīmēts, ka ar Rīgas pil-
sētas bāriņtiesas 1936. g. 14. janv.
lēmumu Ļevs Feigins atsvabi-
nāts no mir. Zamueļa Feigina
mantojuma masas aizgādņa pie-
nākumiem. 16044z

Rīgā, 1936. g. 1. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. BērzinS.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reg.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 1231. num. ierakstītās
firmas ,,A. Kārļa d. Krohn".
(Rīgā, Doma laukumā 17) darba
rīku un štaueru materiālu nolik-
tava 1936. g. 1. septembrī pār-
vietota no Jaunielas 12 Jaunavu
ielā 17, Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniec. reģ. ties-
neša 1936. g. 1. septembra lē-
mumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 16043

Rīgā, 1936. g. 1. septembrī.
Tirdzn. reg. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra

nodaļa, uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka saskaņā ar
tirdzniecības reģistra A 2116. fo-
lijā ar firmu ,,Latperlamutrs "
inž. B. Ravikovičs un biedrs" ie-
rakstītās komanditsabiedrības lī-
guma 1935. g. 22. novembra
uzrakstu, no šīs komanditsabiedrī-
bas izstājies tās atklātais biedrs
Berka Ravikovičs un tā vietā
komanditsabiedrībā kā tās vienī-
gais atklātais biedrs iestājies Dā-
vids Davidsons.

Uz tirdzn. reģ. tiesneša 1936. g.
28. aug. lēmuma pamata, augstāk
minētās firmas reģistra folijā:
svītrots līdzšinējais firmas no-
saukums un tā vietā ierakstīts
„LatperIamutrs" D. Davidsons un
biedrs"; 2) ierakstīts: Personīgi
atbildīgais biedrs Dāvids David-
sons, dzimis Aizputē 1903. g.
9. jūlijā, dzīvo Rīgā, Marijas
ielā 70, dz. 5.

Komanditsabiedrībā nodibi-
nāta 1936. g. 25. maijā un tās
darbība atklāta 1936. g. 17. au-
gustā. Sabiedrības sēdeklis un
uzņēmums — perlamutra pogu
izgatavošanas darbnīca — atro-
das Rīgā, Marijas ielā 103.
Sabiedrībā piedalās viens koman-
ditists ar dalības naudu Ls 7000.

Rīgā, 1936. g. 28. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a n i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 3098. num. ierakstītai
firmai ,,Konservu fabrika ,,Des-
sert" Z. M. Garnics" (Rīgā,
Avotu ielā 27) ir arī konservu
noliktava Rīgā, Stabu ielā 87.

Saskaņā ar tirdzniec. reģistra
tiesneša 1936. g. 31. augusta
lēmumu tas atzīmēts tirdzniecī-
bas reģistrā. 16041z

Rīgā, 1936. g. 31. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodaļa uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 27. num. ierakstītās fir-
mas „Akciju sabiedrība „Rīgas
vilnas manufaktūra" (Rīgā, Brī-
vības gatvē 29) reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. g.
1. septembra lēmuma pamata,
ierakstīts: Šinī folijā ierakstītās
firmas manufaktūras preču no-
liktava Daugavpilī 1936. g. 21.au-
gustā pārvietota Vadoņa ielā 28.

Rīgā, 1936. g. 1. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 74. num. ierakstītās fir-
mas ./Tirdzniecības un rūpniecības
paju sab. ,,Modern" reģistra folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1936. g.
1. septembra lēmuma pamata,
ierakstīts: 'Saskaņā ar 1936. g.
16. jūlija paju sabiedrības dalīb-
nieku pilnas sapulces protokolu,
šinī folijā ierakstītās sabiedrības
valdes locekļu kandidāti ir: 1)
Hiršs Zusmanis, dzīv. Rīgā, Stabu
ielā 19, dz. 25 un 2) Izaks Bider-
manis, dzīv. Rīgā, Hamburgas
ielā 8. 16042z

Rīgā, 1936. g. 1. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzniecības
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 204. num. ierakstītās fir-
mas „Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība Ch. Jurgenson-
Otto Schwarz" reģistra folijā, uz
tirdzn. reģ. tiesneša 1936. g.
28. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar 1935. g. 3. decembri
finanču ministra apstiprināto sa-
biedrības statūtu grozījumu, sa-
biedrības pamatkapitāls 'ir500.000
latu, kas sadalās 1000 akcijās pa
500 latu nominālvērtībā katra.

Finanču ministrs apstiprinājis
statūtu grozījumus: a) 1935. g.
3. decembrī, b) 1936. g. 8. jūlijā,
un tie iespiesti ,,Ekonomistā":
a) 1936. g.3. numurā un b) 1936.g.
15. numurā. 16039z

Rīgā, 1936. g, 28. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. K. L a p i ņ š.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.

pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1934. g. 13. decembrī mir,
Jūles Klaumanis 1930. gada
27. oktobrī mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un pra-
sījumus _ šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 29. augustā.
M. L. 1737/36. 15599b
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. N. L i e p k a I n s.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 7. janvārī mi-
rušā Mārtiņa Pilstiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.VaIdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 29. augustā.
L. 1717/36. 15601b
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. N. L i e p k a 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
27. augusta nolēmuma, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādi Tukuma-Talsu zemes grām.
nodaļā Henei-Rašei Glāzers un
Zelikam Baumgartam piederošās
nekustamas mantas Kandavas
pilsētas imobīla ar hip. 57. num.
zemes grāmatu reģ. folijā 57. num.
ierakstīti prasījuma dokumenti:

1) obligācija par 8000 kr. cara rbļ.,
kas izdota 1909. g. 15. janvārī
un koroborēta 1909. g. 15. janv.
ar 43. num., no kuras vēlāk
atdalīts 2000 rbļ. liels prasījums
un 2) obligācija par 2000 kr. rbļ.,
kas atdalīta no 1909. g. 15. janv.
ar žurn. 43. num. koroborētās
obligācijas, un koroborēta
1909.g. 16. oktobrī ar 1182. num.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minētus aktus.

Ja noteiktā laikā aktus ne-
iesniesniegs, tiesa atzīs parādus
par samaksātiem un lūdzējiem
atvēlēs prasīt hipotēku dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 29. augustā.
L. 998/36. 15604b
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. N. L i e p k a 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1933. g. 24. decembrī mir. Kriša
Pētersona atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 29. augustā.
L. 1703/36. 15603b
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretāra p. i. N. L i e p k a 1 n s.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413 un 416. p. pamata,
Ignata Vinca d. Drobata pra-
sības lietā pret Jāni un Tatjanu
Timoteja bērniem Šeļuginiem un
Zemkopības ministriju par īpa-
šuma tiesību atzīšanu uz ne-
kustamo mantu aiz valdīšanas
noilguma, uzaicina Jāni un Tat-
janu Timofeja bērnus Šeļuginus,
kuru dzīves vieta prasītājai nav
zināma, 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", ierasties šai
tiesā saņemt prasītāja iesūdzības
raksta un pielikumu norakstus
un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņu
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sedi_ un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancleiā.

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
727p./36. 15687b
Priekšsed. b. y. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. (paraksts).
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
Andreja Šmūksta prasības lietā
pret Jāni Šmūkstu un Zemkopības
ministriju par īpašuma tiesību
atzīšanu uz nekustamo mantu
aiz valdīšanas noilguma, uzaicina
Jāni Šmūkstu, kura dzīves vieta
prasītājam nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības ~ Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt prasī-
tāja iesūdzības rakstu un pie-
likumu norakstus un uzdot savu
dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz tie-
sas sēdi un izspriedīs bez viņa
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi_ un visus pārējos papīrus
atstās tiesas kancleja.
"Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
728p./36. 15688b
Priekšsed. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata
Aleksandra Bulova prasības lietā
pret Andreju, Titu un Leonu
Jāņa dēliem, Buloviem un Zem-
kopības ministriju par īpašuma
tiesību atzīšanu uz nekustamo
mantu aiz valdīšanas noilguma
par laulības šķiršanu, uzaicina
Andreju Titu un Leonu Jāņa
dēlus Bulovus, kuru dzīves vieta
prasītājam nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt prasītāja
iesūdzības raksta un pielikumu
norakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks uz
tiesas sēdi un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies,
bet savu dzīves vietu Daugav-
pilī neuzdos, aicinājumus uz
tiesas sēdi un visus pārējos pa-
pīrus atstās tiesas kancleja.

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
726p./36. 15689b
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretāra v. (oaraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 20. jūnijā mi-
rušā Timofeja Maksimova 1934.
gada 29. dec. sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 12. maija lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
1685a/36. 15690g
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1931. g. 3. aug. mi-
ruša Antona Loginova 1931. g.
28. jūnija sastādītais privāttes-
taments ar apgabaltiesas 1932.
gada 5. dec. lēmumu apstipri-
nāts. 2155a/32. 15691g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 17. dec. mi-
ruša Grjgorija Sraņika 1932. g.
7. marta sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1934. g. 14. dec. lēmumu ap-
stiprināts. 1889a/34. 1569.?g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b.v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1935. g. 1. jūlijā mi-
ruša Eduarda _ Babra 1935. g.
5. marta sastādītais privāttes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 7. aprīļa lēmumu apstip-
rināts. 715a/36. 15693g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b. v. A. M a 1 k i n s,

Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
pazuīo, ka 1932. g. 13. maijā mi-
ruša Dāvida Ķīša 1932. gada
4. maija sastādītais privāttes-
taments ar apgabaltiesas 1933.
gada 3. marta lēmumu apstip-
rināts. 40a/33. 15694g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b.v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1935. g. 27. okt. mi-
rušas Rozālijas Klaučs, dzim,
Ornicans, 1935._ g. 25. aprīlī sa-
stādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1936. g. 12. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
851a/36. 15695g
Priekšsed. b.v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazļņo, ka 1935. g. 4. martā mi-
rušas Marijas Generalovs (pēc
testamenta Masjas (Marijas)
Baltiņš [Generalovs) 1934. gada
25. jūlija sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 12. maija lēmumu apstip-
rināts. 757a/36. 15696g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b.v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
pazjņo, ka 1935. g. 15. dec. mi-
ruša Vasilija Golubeva 1933. g.
12. ļanv. sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g: 20. marta lēmumu ap-
stiprināts. 1395a/36. 15697g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņ š

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1931. g. 29. aprīlī mi-
ruša Domenika Pētera d. An-
džana 193L g. 7. aprīlī sastā-
dītais privattestaments ar ap-
gabaltiesas 1932. g. 31. augusta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
1199a/32. 15698g
Priekšsed. b. v. A. Malkins.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazļņo, ka 1935. g. 4. martā mi-
rušas Marijanas Ubagovskis
1935

^
g. _20. janv. sastādītais

privattestaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 23. aprīļa lēmumu
apstiprināts. 108.7a/36. 15699g

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
Priekšsed. b._ v. A. Malkins.

Sekretārs K. O z o 1 i ņ š
Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar 1936. g. 24. jūlija
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, Ede-Līna Štāls pēc Sodu
lik. 236. p. 1. d. sodīta par sabo-
jātu reņģu pārdošanu Jelgavas
tirgū ar Ls 10,— vai maksāt ne-
spējas gadījumā ar 3 dienām
arestā. 16060z

Jelgavā, 1936. g. 3. septembrī.
Miertiesneša p. (paraksts).

Viesītes iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savU 1936. g. 1. sept.
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1778. un 1779. p., nolēma anullēl
nepilngad. Almas-Elizabetes un
Jāņa-Aleksandra Kalvišķu aiz-
bildņu Jūlija un Martas Kalvišķu
Aleksandram Treimanim izdoto
ģenerālpilnvaru, ko 1936.g. 15.au-
gustā apstiprinājis Viesītes iec.
miertiesnesis ar reģ. 60. num.

Viesītē, 1936. g. 1. septembrī.
15831 Miertiesnesis H. Vilks.

Baltinavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. no-
lik. 1778. un 1779. p., paziņo, ka
Tadeuša Pētera d. Keiša 1928,
gada 28. martā Donatam Bol-
danam izdotā ģenerālpilnvara
ar talak pārpilnvarošanas tiesī-
bām, ko apliecinājis Kārsavas
notārs ar reģistra 1706. num..
anullēta. 549. 15708r

Baltinava, 1936. g. 31. aug.

Miertiesneša v. i. A. B u š s .

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 29. au-
gusta lēmumu un Civīlproc. no-
lik. 1725. p. un Lik. kop. sēj.
1239. p. 1. d. pamata paziņo,

ka pēc 1927. g. 31. maijā mir.
Michaila Safroneks ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Skrudalienes
pag. Juchnišku 12. num. mājās,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas teesības kā
mantiniekiem, pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
C. 733 15613x

Miertiesnesis K. A v e n s.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 29. au-
gusta lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d. pamata paziņo,
ka pēc 1935. g. 24. jūlijā mir.
Staņislava Ruskuļs ir palicis
īpašums, kas atrodas Daugavpils
apr. Višķu pag. Grenču sādžā,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt tās
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1936. g. 29. aug.
C. 714 15614x

Miertiesnesis K. Avens.
Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1936. g.
15. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Kungu ielā 18 veikalā, pārdos
Vulfa Tagera dažādus traukus,
novērtētus par Ls 736,50.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 16246

Rīgā, 1936. g. 4. septembrī.
Tiesu iznild. I. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Stellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
14. novembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Annas Friča m. Geske, dz. Kuplis,
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmierā, Tirgus
laukumā 1, ar zemes grāmatu
reģistra 427. num. un sastāv no
Valmieras mācītāja muižas at-
dalītā zemes gabala 7F;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 6400,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 14.400,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 640,— un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās_ nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda lidz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodalas
kancleja. 16207

Valmierā, 1936. g. 3. sept.
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Kigas apganaitiesas vamue-

ras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Stellmachers (kan-
cleja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības piedziņai 1936. gada
14. novembrī pikst. 10, Rīgas

apgabaltiesas civīlnodalas sezu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ernesta - Zigfrīda Mārtiņa d.
Gulbja nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Salacgrīvā,
Vidzemes ielā 5, ar zemes grām.
reģ. 12663. num. un sastāv no
Sveiciemu muižas, ar zemes
grāmatu reģ. 176. num. atdalītā
zemes gabala 267 F;

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 200,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls200—;

4) _ solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 20,— un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodalas
kancleja. 16209

Valmierā, 1936. g. 3. sept.
Tiesu izp. O. Št e 11 m a c h e r s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
I. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
par Ls 248,77 1937.g. 20. martā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Ezīša
nekustamo mantu pilna sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Bejas
pag. Kalnapededzes muižā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
9455. num. un sastāv no zemes
gabala „Kļavas" 33 F, 24,50 ha
kopplatība, ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 996,—.

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 99,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleiā.

1936. g. 2. septembrī. 16073
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Kārsavas iec. tiesu izpildītājs
H. Kitners paziņo, ka 1936. g.
26. septembrī, plkšt. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civīlnodalas
sēžu zālē noliktā Bernarda Niko-
laja d. Saidana nekustamās man-
tas, atr. Jaunlatgales apr. Šķil-
bēnu pag. Lejas-Tuču sādžas
zemes rob. un sastāv no 4. vien-
sētas, 10,234 ha kopplatībā, —
pārdošana, piedziņu izbeidzot,
atcelta. 16084z _

Kārsavā, 1936. g. 31. augustā.
Tiesu izpildītais H. Kitners.



Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvi as Hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Roches Movša m. Brandts
1936. g. 16. decembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Roches
Movša m. Brandts Jēkabpils
pilsētas nekusamo mantu ar hip.
110. num. pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 6864,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 686,40 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi

Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16086

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.

Tiesu izpild. .1. V e i n b erg s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas'hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Pētera Jāna d. Dravnieka
1937. g. 10. ' martā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Jāņa d. Dravnieka nekustamo
mantu, Jēkabpils apr. Neretas
pag. Neretas mācītāja muižas
zemes gab. ,,Dravnieki 23 F",
ar hip. 5724. num. pilnā sastāvā
0,29 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 96,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,—;

4) solītā), jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 9,60 un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes .grāmatas ved Jēkabpils ze-
mesgrāmatunodalāTiesības,kas novēršpārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16091

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.
Tiesu izp. J. Veinbergs,

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja (Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 156.43,— 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Voldemāra Dzedoņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Jaunlaicenes pag.
Jaunlaicenes muižā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 5971.
num. un sastāv no zemes gabala
„Strautiņi 27 F", 19,42 ha kop-
platībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2449,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 244,90 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1936. g. 2. septembrī. 16072
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr,
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleja Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sībā par Ls 128,74 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Sedlenieka nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
kas apr. Annas pag. Otes muižā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
3496. num. un sastāv no zemes
gabala „Līdumnieki 9F, 9Fa",
21,56 ha kopplatībā, ar ēkām;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 5100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 300,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ii
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

1936. g. 2. septembrī. 16071
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
oazino. ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3660,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē .pārdos 1. publiskā izsolē
pilnā sastāvā Annas Grasis,
dzim. Venners, nekustamo man-
tu, kas atrodas Valkas apriņķī,
Blomu pagastā, zemes grāmatu
reģistra 3805. num., sastāvošu
no Ikšeles muižas atdalītās
zemnieku mājas „Jaun-Rudzī-
ši", kopplatībā 31,43 ha ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4000,— un solīšana
sāksies saskaņā ar civīlproc.
nolik. 1293. p._;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6700,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
15843 Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. L a p i ņ š
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 103,86 ar nokav. renti piedzi-
ņai 1937. g. 20. martā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnoda-
las sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē mir. Jūlija Kritnera mant.
masas nekustamo mantu, kas
atrodas Valkas apriņķī, Cirgaiu
pagasta; zemes grāmatu re-
ģistra 2646. num., sastāvošu no
Aumeisteru muižas „Lotumu"
mājas ideālo pusi ar ēkām,
32,12 ha platībā;

2) nekustamās mantas ideālā
puse novērtēta par Ls 3847 —
un solīšana sāksies saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8000,—, nodokļu parādiem un
izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga; 15845

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancelejā.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpild. J. Lapiņš

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības Ls 834,50 ar proc. un iz-
devumiem piedziņai 1937. gada
20. martā, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Kārļa Pētera d. Dīimiņa
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apr. Palsmanes pagastā,
zemes grāmatu reģistra 934.
num., sastāvošu no Palsmanes
muižas atdalītām Vidus-Jaun-
zemju 70. mājām, kopplatībā
48,42 deset. ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā sa-
sastāvā novērtēta par Ls 3145,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 200,—, nodokļu parādiem un
izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā; 15846

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības Ls 930,95 ar nokav. renti
piedziņai 1937. S. 20. martā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Ādolfa Jāņa d. Iesava nekusta-
mo mantu, kas atrodas Valkas
apriņķī, Palsmanes pagastā;
zemes grāmatu reģistra 3289.
num., sastāvošu no Palsmanes
muižas atdalīta zemes gabala
„Krastkalni 107F, 107F_a", kop-
platība 18,10 ha ar ekam;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2692 —
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem pai
Ls 2300,—, nodokļu parādiem un
izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamas mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga; 15847

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu iznjld. .1. Lapiņš.

Kigas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 7990,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
20. marta, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
pilnā sastāvā Jāņa Jāņa dēla
Kaģa nekustamo mantu, kas at-
rodas Valkas apr. Trikātas pa-
gastā; zemes grāmatu reģistra
1840. num., sastāvošu no Trikā-
tas pilsmuižas atdalītās Bērše
(Bērze) mājas, kopplatībā 56,43
deset. ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8600,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar civīlproc,
nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 14930,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga; 15848

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpild. .1. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3000,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
20. martā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Jūlija Jāņa d. Peka (Pekka) ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Valkas apriņķī, Trikātas pagas-
tā; zemes grāmatu reģistra
11395. num., sastāvošu no Lip-
šukalna muižas atdalītā zemes
gabala „Pekas 10F, lOFa", kop-
platībā 24,12 ha ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3200,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p._;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8700,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga; 15849

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpild. J. Lapiņš

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš
(kanc. Smiltenē, Dārza ielā 11)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 6710,— nokavēto
termiņmaksu ar izdevumiem
piedziņai 1937. g. 20. martā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Voldemāra Jāņa d. Ingista ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Valkas apriņķī, Rauzas pagastā;
zemes grāmatu reģistra 10759,
num., sastāvošu no Rauzas mui-
žas atdalītā zemes gabala
„Strautiņi" 4F, 4Fa", kopplatībā
22,36 ha ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7200,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1293. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6600,—, nodokļu parādiem
un izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga; 15850

5) nekustamas mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs J. La-
piņš (kanceleja Smiltenē,
Dārza iela 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 7260,— nokavēto
termiņmaksu piedziņai 1937. g,
20. martā, pīkst. 10, Rīgas apga-
baltiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa Pētera d. Jubasa
nekustamo mantu, kas atrodas
Valkas apriņķī, Trikātas pagas-
tā; zemes grāmatu reģistra
692. num., sastāvošu no Tiepe-
les muižas atdalītā zemes ga-
bala Smeiļi, kopplatībā 46,19 ha
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8200,—, un solīšana
sāksies saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 2139. p.;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 8020,—, nodokļu parādiem un
izdevumiem par piedzīšanu;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustāmās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancleja, bet divas
nedēļas pirms izsoles dienas —
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
dalas kancleja. 15852

Smiltenē, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpildītājs J. Lapiņš,

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, ~ Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Ievas Stirniņš 1936. g. 16. de-
cembrī pīkst '. 10, Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Ievas Pētera m.
Stirniņš Jēkabpils pilsētas Jano-
poles folvarka zemes gab. 84F,
ar hip. 201. num. (reg. piav. un
folv.) pilnā sastāvā 3811 kv. m.
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 100,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 100,—ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 10,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16085

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1). Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Emilijas - Evelīnes Zarkevičs,
dzim. Kliģis, 1936. g. 16. dec.
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Bmilijas-Evelīnes Zarkevičs,
dzim. Kliģis, Jēkabpils pilsētas
nekustamo mantu, ar hip. 218.
num. (reģ. pļavām un folv.) pilnā
sastāvā, 4181 kv. m platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 140,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 14,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16087

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augusta.

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu Izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Ilzes Kazaks 1936. g. 16. de-
cembrī pīkst. 10 Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Ilzes Kazaks
Jēkabpils pilsētas zemes gab.
376F, ar hip. 822. num. (reg.
namiem) pilnā sastāvā 3500 kv.
m. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 176,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 17,60 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atlauia nekustamās mantas ie-

gūšanai;
5) šās nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja. 16088

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J.Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Ve inbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas,
prasības apmierinājumam no Lei-
ba Šleimoviča 1936. g. 16. de-
cembri pīkst. 10 Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Leiba Šleimoviča
Jaunjelgavas pilsētas nekustamo
mantu, ar hip. 401. num. pilnā
sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1858,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 15000,—;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — , novērtējuma
desmitā daļa — Ls 185,80 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16090

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības iela 175) paziņo,
ka:

_ 1) Biržu krājaizdevu sabied-
rības prasības apmierinājumam
no mir. Jāņa Andreja d. Pīlāna
mantojuma masas 1937. g.
10. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsole m;r. Jāņa
Andreja d. Pīlāna mant. masai
piederošo nekustamo mantu,
Jēkabpils apr. Biržu pag. Biržu
muižas ,,Pēteru 26. num." mājas,
ar hip. 2754. num. pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 616,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 61,60 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16089

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kancleja Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Ievas Grundšteins prasības
apmierinājumam no Jāņa Ignata
dēla Šakeļa 1937. g. 10. martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Ignata d. Šakeļa
nekustamo mantu, Jēkabpils apr.
Seces pag. Seces muižas ,,Bitānu-
Dauguļu 13." mājas, ar hip.
1952. num., pilnā sastāvā,
34,28 deset. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 3614,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1200,— ar %
un ; 925. g. 27. februārī ar žurn.
521. num. koroborētu mūža
uzturu Madei Dauguls, dz. Vītols;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 361,40 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5)šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancleja. 16092

Jēkabpilī, 1936. g. 3. augustā.
_ Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) darba grā-
matiņu L JNb 79715/595, ko šī
pag. valde 1933. g. 20. apr. iz-
devusi Broņislavai Dembov-
skis, un 2)_ zirga pasi, ko nezi-
nāma iestāde izdevusi nepazī-
stamas personas _ dūkanbēram
ar cirptam krēpēm, apm. 15 g,
vecam, vietējas sugas un 154
:i_n augstam zirgam. Pase zirgu
pērkot, pārrakstīta Arkādijam
Butrimam. 15656g

Zvirgzdenes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
?91. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1935. g. izdevusi Ra-
raelim Fonarevam. 15889a



Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no Jāna Lēļa
1937. g. 17. martā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jānim
Lēlim pilnā sastāvā piederošas
Ventspils apr. Ziras pag. Strazdu
mājas ar zemes grām. reģistra
520/ 1607. num.;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 7575,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 25.100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 757,50 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5)' šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 15617

Ventspilī 1936. g. 26. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

f <
Cffii ieslfflšifi
sludinājumi.

i i

PAZIŅOJUMS.
1936. g. 31. augustā finanču

ministrs apstiprinājis akciju sa-
biedrības ,,Baltijas celulozes fab-
rika Slokā pie Rīgas" statūtu
7. panta 2. un 3. piezīmes grozī-
jumus, saskaņā ar ko šīs piezīmes
jaunā redakcijā izteiktas šādi:

,,2 . piezīme. Sabiedrības ak-
cionāru 1936. g. 23. janvāra un
15. augusta ārkārtējās sapulces
konstatējot, ka sabiedrība cietusi
zaudējumus, kuru apmērs pār-
sniedz pamatkapitāla summu,
nolēma samazināt līdzšinējo ak-
ciju kapitālu par Ls 2.085.000,—,
t. i. no Ls 2.835.000,—, pielīdzi-
nātiem 112.500:—:— angļu mār-
ciņām, uz Ls 750.000,—, hdz ar
to ' nosakot agrāk izlaisto 7.500
akciju nominālvērtību par Ls 100,
katra, agrāko Ls 378,— vai
15:—:— angļu mārciņu vietā un
apvienojot 10 vecās akcijas vienā
jaunā par Ls 1.000,—".

,,3 . piezīme. Saskaņā ar sa-
biedrības akcionāru 1936. g.
23. janvāra un 15. augusta ārkār-
tējo sapulču lēmumiem sabiedrība
izlaiž 3.250 jaunas otrā izlaiduma
akcijas par Ls 1.000,— katru,
kopsummā par Ls 3.250.000,—?
nominālvērtībā, sastādot tādā
kārtā Ls 4.000.000,— lielu pamat-
kapitālu, kas sadalīts 4.000 akci-
jās par Ls 1.000,— katra."

Bez tam finanču ministrs ap-
stiprinājis minētās sabiedrības
akciju kapitāla samazināšanas un
otrā akciju izlaiduma noteikumu
sekojošus grozījumus.

1) 1936. g. 7. aprīlī finanču
ministra apstiprināto akciju ka-
pitāla samazināšanas noteikumu
3. un 4. panti grozīti un izteikti
šādi:

„3. Katras līdzšinējās akcijas
nominālvērtība Ls 378,— vai
£ 15 tiek samazināta par Ls278,—
katra un sakarā ar to noteikta
uz Ls 100,— katra, līdz ar to
apvienojot 10 agrākā izlaiduma
akcijas vienā jaunā par Ls 1.000—

4. Agrāko akciju vietā sabied-
rība izgatavo Valstspapīru spies-
tuvē 750 jaunas akcijas par
Ls 1.000,— katru un izsniedz
tās akcionāriem, apmainot 10
vecās akcijas par Ls 378,— vai
£ 15 katra pret vienu jaunu akciju
par Ls 1.000,—".

2) 1936. g. 7. aprīlī finanču
ministra apstiprināto otrā akciju
izlaiduma noteikumu 1. pants
grozīts un izteikts šādi:

,,1. Sabiedrība izlaiž 3.250
jaunas otrā izlaiduma akcijas par
Ls 1.000,— katru, kopsummā
par Ls 3.250.000,— nomināl-
vērtībā".

Tirdzniecības nodalās vadītajā v.
16151z R. Bērziņš.

Revidents A. Martinsons

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
<kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no Jāna Grosbarta
1937. g. 17. martā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jānim
Grosbartam pilnā sastāvā pie-
derošo nekustamo mantu ar no-
saukumu ,,Ozollejas ", kas at-
rodas Ventspils apr. Ances pag.
.ar zemes grām. reģ. 3066/6997. n.,
24 ,29 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2400,—;

3). nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2700,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
šības nauda Ls 240,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 15618

Ventspilī, 1936. g. 26. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
<kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no Andreja Pavel-
sona 1937. ģ. 17. martā, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē An-
drejam Pavelsonam pilnā sastāvā
piederošas Ventspils apr. Puzes
pag. Dūmu mājas ar zemes
grām. reģ. 571/1663. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4700,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 16.400,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 470,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 15619

Ventspilī, 1936. g. 26. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
^kancleja Ventspili, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai no^Kārļa-Ernesta
Olendera, Edas Olenders, Eliza-
betes-Marijas Olendersun Zelmas-
Otilijas Olenders 1937.g.l7.martā,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Kārlim-Ernestam Olen-
deram, Edai Olenders, Elizabetei-
Marijai Olenders un Zelmai-
Otilijai Olenders pilnā sastāvā
piederošas Ventspils apr. Vārves
pag. Jaunvalku mājas ar zemes
grām. reģ. 5037. num., 20,76 ha
kopplatībā:

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 2081,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3700,—; ar proc. un alimen-
tiem par labu Egonam-Kārlim
Rediņam;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 208,10 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītajā kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 15623

Ventspilī, 1936. g. 26. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Mēike (kancleja Liepāja,
Tiesas ielā 4 , 3. dz.), saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Lie-
pājas nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1937. g.2. aprīlī, plkst.10,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. atklātā izsolē Žanim
Penkokam piederošo nekustamo
mantu, Liepājas apr. Vecpils
pag. „Ostiņu" mājas, ar hip.
3392. num. II reģ. pilnā sastāvā
un 148,82 pūrv. platībā;

2) šīs nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-
putes zemesgrāmatu nodala;

3) _nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3000,—;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem
Ls 2438,19 Valsts zemes bankai
un Ls 4000,— Otrai Liepājas
savstarpējai kredītbiedrībai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 300,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja.

Liepājā, 1936. g. 2. septembrī.
329 16075

Tiesu izpildītājs A. M e i k e.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanceleja Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 13. martā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Miķeļa
(Michaila) Vasilija d. Gubanova
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Linavas pag.
Tupicino sādžā, ierakstīta 2. hip.
rajona zemes grāmatu reģistra
1098. num. un sastāv no Tupi-
cino sādžas zemes gabala 7,7 des.
platībā, tai pat sādžai zemnie-
kiem piešķirtās zemes atdalītā
zemes gabala platībā 9 deset.
un zemniekiem piešķirtās zemes
gabala platībā 3 deset. pie Bo-
gorodicas sādžas, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5300,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar civīlproc. nol.
1293. p.:

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9500,— Valsts zemes bankai
un Leontijam Špoļanskam;

sanai;
5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai. _

Visi pārdodamas nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kanceleja.

Jaunlatgalē, 1936. g. 3. sept.
L. 783/36. 16093
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmita
daļa — Ls 530,— un jāuzrāda
tieslietm ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas iegu-

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. 1
J. Bormanis (kancleja Jaun-
latgalē), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p. pa-
ziņo, ka:

1) Vasilija Rukavišmkova pra-

sības apmierināšanai 1937. g.
13. martā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Pāvila Jāņa d. Buša tiesības uz
i/„ nekustamā mantā, kas at-

rodas Jaunlatgales apriņķa
Augšpils pag. Tovarovas sādžas
zemes robežās, ierakstīta 2. hip.
rajona zemes grāmatu reģistra
5589. num. un sastāv no 6. vien-
sētas, 34,729 ha platībā, no
kuras nostiprinātas grantsbedru
servitūtu tiesības uz 0,1163 ha
Satiksmes ministrijai par labu;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8188,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 818,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-

;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancleja, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Jaunlatgalē, 1936. g. 3. sept.
L. 709. 16094

Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kancleja Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 1785,68
ar proc. un izdevumiem piedzi-
ņai 1936. g. 21. novembrī, pīkst.
10, Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Vinca Melku-
ļa d. Zelča nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag.
Griušlevas sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 607. num. un sastāv no
13. viensētas, 15,656 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3080,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa - Ls 308,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 16077

Kārsavā, 1936. g. 3. sept.

Tiesu izpild. H. Kitners.
Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
n e r s (kancleja Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280.—1306. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 112,08 ar procentiem
prasības piedziņai 1937. g.
13. martā pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jēzupa Oduma d. Bukša ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Šķilbēnu pag. Pleševas sādžas
zemes robežās un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 2021. num. un sa-
stāv no 12. viensētas 4,098 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 740,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 74,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 16076

Kārsavā, 1936, g. 2. septembri.

Tiesu izpildītājs H. Kitners.
Daugavpils apgabalt. Kārsa-

vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kancleja Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 305,— ai
procentiem un citiem izdevu-
miem piedziņai 1937. g. 13. martā
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
3. civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Tadeuša un
Silvestra Jākoba dēlu Začestu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.,
Baltinavas pag., Kozukalnu sā-
džas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 6449.
num., un sastāv no 18. viensētas
divos zemes gabalos, 23,764 ha
kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2076,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2200,—;

3a) solīšans sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 207,60 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzekņes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamā-
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancleja. 16078

Kārsavā, 1936. g. 3. septembrī.

Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kancleja Kārsavā Vienības
ielā 35) saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306.p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas un Baltinavas pagasta
valdes Ls 675,89 ar procentiem
prasību piedziņai 1937. g.
13. martā, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodalas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
mir. Tadeuša Ādama d. Bondara
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Baltinavas pag. Baltinavas muiž.
zemes robežās un ierakstīta
zemes grām. reģistra 8218. num.
un sastāv no 12. viensētas ar no-
saukumu „Alkšņi", 13,355 ha
kopplatībā; 16079

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1558,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 1600,—;

3a) solīšana sāksies saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 155,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai jajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja.

Kārsavā, 1936.g. 3. septembrī.

Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kancleja Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 500,— ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1937. g. 13. martā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodalas sēžu_ zālē pārdos 1.
publiskā izsolē Ādama Antona d.
Logina nekustamo mantu, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Balti-
navas pag. Slobodas sādžas
zemes robežās, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 3058. num. un
sastāv no tiesībām uz '/4 id. daļu
zemniekiem piešķirtās zemes 42.
num. viensētā, 11 deset. 2213.
kv. asis kopplatībā;

2) visa nekustamā manta
publiskai izsolei novērtēta pat
Ls 3705,—;

3) nekustamai mantai nav hi-
potēku parāda;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 92,62 nn
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš sas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancleja. 16082

Kārsavā, 1936. g. 3. septembrī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t -
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodalās prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 12. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Antona
Pētera d. Alidzana nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Krāslavas
pag., Krāslavas muižas piegrie-
zums, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 22956. num. _ (352-F
gruntī), 2,32 ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 40,— Valsts
zemes bankai:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodalas kan-
cleja. 16110

Krāslavā, 1936. g. 1. sept.
Tiesu izpildīt. J. A v o t ni e ks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 19. dec,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas sēžu zāle
pārdos 1. publiskā izsolē Timo-
feja Leontija d. Sidorova ne-
kustamo mantu pilna sastāva,
kar atrodas Daugavpils apr. Iz-
valtas pag. Šķaltovas sādža,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
23892. num. (15. gruntī), 1,725
ha platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300,—;

3) nekustamai manti ir hipo-
tēku parāds Ls 240,— Valsts ze-
mes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 30,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai; 16111

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā,

Tiesības, kas novērs sas ne-

kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 2. sept.

Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p..
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 12. dec,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa,
Ambrozija un Veronikas Do-
nata b. b. Valteru nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Skaistas
pag. Trušelišku sādžā, ierakstī-
ta zemes grāmatu reģ. 10448.
num. (2. gruntī), 5,752 ha pla-
tībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 60,— Valsts ze-
mes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kancleja,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancleja. 16114

Krāslavā, 1936 g. 31. augustā.
Tiesu izpild. J. A v o t nieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kancleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Olimpijas Brics prasības
apmierināšanai 1936. g. 19. dec,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Edu-
arda Tadeuša d. Vainovska ne-
kustamo mantu pilnā sastāva,
kas atrodas Daugavpils apr.
Indras ciemā, Daugavpils ielā 6,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1191. num. (96F gruntī), 4369
kv. m platība;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 480,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 300,— Latvijas
hipotēku bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 48,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai; 16113

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodalas kancleja.

Krāslavā, 1936. g. 2. sept.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
12. septembrī, pīkst. 11 Rīgā,
Antonijas ielā 5, 5. dz., pārdos
vairāksolīšanā Rūdolfa Helda
2. zirgus, novērtētus par Ls 275,
viņa 1927./1932./i 935. g. tirdz-
niec - rūpniec nodokļu parāda
piedzīšanai. 16234

Rīgā, 1936. g. 5. septembrī.
Nodokļu piedz. A. Irbe.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
12. septembrī, pīkst. 12 Rīgā,
Brīvības ielā 44/46, 9. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Simaņa Golc-
mana-Holcmaņa dažādas mantas,
novērtētas par Ls 790,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 16233z

Rīgā, 1936. g. 5. septembrī.
Nodokļu piedz. V. Kākers.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
15. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Kungu ielā 15, pārdos vairāk-
solīšanā Rozas Aronštama un
Dāvīda Škoļņika kustamo mantu,
novērtētu par Ls 3100,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 16247

Rīgā, 1936. g. 5. septembrī.
Nodokļu piedz. A. Krauklis.

Nodokļu departamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
15. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Avotu ielā 31, pārdos vairāk-
solīšanā Jankeļa - Eljas Kāna
mēbeles, novērtētas par Ls 242,—,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 16248

Rīgā, 1936. g. 7 septembrī.
Nod. piedzin. A. Gutmanis.

Nodokļu departamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
15. septembrī, plk t. 12, Rīgā,
Brīvības ielā 93. dz., pārdos
vairāksolīšanā Arnolda Pesis
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 542,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 16235

Rīgā, 1936. g. 5. sept.
Nodokļu piedz. V. Kākers.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. septembrī, pīkst. 12,
Rīgā, Brīvības ielā 92, 21. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Ābrama
Vulfsona mēbeles, novērtētas
par Ls 295,05 viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 16249

Rīgā, 1926. g. 2. septembrī.
Nod. piedzinējs J. K a z i ņ š.

Dūres pagasta
6-klasīgai pamatskolai,

Valkas apriņķī, vajadzīgs

skolas pārzinis
(vīrietis) ar pilnas pamatskolas
skolotāja tiesībām. Vēlams muzi-
kāls un sabiedrisks darbinieks.
Lūgumi ar vajadzīgiem doku-
mentiem un ārsta apliecību par
veselību jāiesniedz pag. valdei
līdz š. g. 15. septembrim. Kandi-
dātus izraudzīs pag. valdes sēdē,
Dūres pag. namā, š. g. 15. sept.

Vēlama kandidātu personīga
ierašanās. Tuvākā dzelzceļa sta-
cija Lizums. Auto satiksme
Lejasciems-Lizums —- 7 km no
pag. nama.

Pasts — Dūre. Tālrunis —
Dūre 17. 16245z

Pag. vecākais J. Samsons.
Darbvedis A.

Vītols.!
.

IZSOLE.
Liepājas muitnīca, pamatojo-

ties uz Muit. lik. 477., 494. un
561. p., 1936. g. 1. oktobrī,
pīkst. 10, muitnīcas 1. noliktavā
pārdos atklātā vairāksol. turpmāk
minētās preces. Preču īpašnie-
kiem tiesība tās izpirkt līdz izsoles
atklāšanai. Preces apskatāmas
ūtrupes dienā.

I. Bez kontingenta:
1) 446. piet. num. — 10 mucas

sodrēju, 304,8 kg netto, par
Ls 87,49. īpašnieks firma ,,Ger-
hards un Heys".

2) 149. izr. num. — kosmē-
tiskas preces un farmaceitiskus
ražojumus, 2,5 kg br. par Ls38,28.
īpašn. H. Kleins.

3) 212696. piet. num. — koka
izstrādājumus, 7,4 kg, par Ls
90,82. īpašn. E. Seduls.

II. Kontingentētas preces:
4) 374. izr. num. — kokvilnas

audumus, 1,07 kg, par Ls 5,10.
īpašn. J. Gordons.

5) 591. izr. num. — ozola fi-
nierus, 58,9 kg, par Ls 49,49.
īpašn. Finieru fabr. a/s.

6) 824. izr. num. — vīriešu
liet. virsdrēbes., 1,18 kg, par
Ls 65,89. īp. E. Otto.

7) 75790. pasta kv. num. —
cimdus un rīta mēteli 1 pakā,
1,8 kg br., par Ls 208,65. īpašn.
L. Daukens.

8) 76545. pasta kv. num. —
lietotu vīriešu veļu, 1 paka,
7,8 kg br., par ' Ls 304,09.
īpašn. N. Bohurs.

9) 76678. pasta kv. num. —
1 paku tīrītu naftalīnu, 4,17 kg
br., par Ls 10,45.

Bez tam tanī pašā izsolē pārdos
pirmā izsolē nepārdotās, pārceno-
tās preces, kas izsludinātas ,,Vald.
Vēstn." 111. num. un konfiscētas
kontrabandas preces (bez kontin-
genta): alkoholiskus dzērienus,
tabakas preces, galda nažus u. c,

Liepājas pilsētas lombards
Liepājā, Lielā ielā 21, pilsētas
valdes namā

izūtrupēs
1936. g. 23. septembrī, pīkst. 15,
Latvijas lauksaimniecības kame-
ras telpās Raiņa ielā 2, drēbes,
apavus, kažoka priekšmetus, te-
piķus, šujmašīnas, velosipēdus,
tālskatus, patafonus, mūzikas
instrumentus un citas neizpirktas
un nepagarinātas mantas, kas
ieķīlātas līdz 1936. g. 18. martam
ar' terminiem 1936. g. 18. jūlijā
no 156491.—159582. num., daž.
zelta un sudraba -lietas, dārg-
akmeņus, pulksteņus un citas ne-
izpirktas un nepagarinātas vērts-
lietas, kas ieķīlātas līdz 1936. g.
18. martam, term. 18. jūlijā, līdz
22676. num., pārķīl. 22247 C.
num.

Ķīlas jānokārto līdz 1936. g.
18. septembrim.

Otrupes dienā lombards slēgts.
16213z Valde.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju 898. pasi, kas izdota Lie-
pājā, 1920. g. 10. decembri
Līzai Ādams. . 159.137

Mežu departaments
1936. g. 21. septembrī, pīkst. 11 Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 4. dz., izdos
jauktā izsolē mazāksolīšanā mežu nosusināšanas darbus:

1. vienība.
Bruņniecības virsmežniecības, Lestenes novada kvartālos

77.—79. un 80.; grāvju rakšana 2448 m, 1114 m, pēc aplēses par
Ls 1059,—. Drošības nauda Ls 55,—.

2. vienība.
Bruņniecības virsmežniecības, Remtes novada kvartālos 12.—15

18.—20., 23., 24., 28., 30.—32., 35 37., 39., 40., 42.-44; grāvju
rakšana 9400 m., 8083 m, pēc aplēses par Ls 5631,—. Drošības
nauda Ls 280,—.

3. vienība.
Grīvas virsmežniecības, Demenes novada kvartālos 18.,24.—25.,

30.—31. un 40.—42; grāvju rakšana 6229. m, 7230 m, pēc aplēses
par Ls 4606,—. Drošības nauda Ls 230,—.

4. vienība.
Lutriņu virsmežniecības, Vārmes novada kvartālos 45., 47.,

77., 78. un ' 80.; grāvju rakšana 6584 m., 7274 m, pēc aplēses par
Ls 5061,—. Drošības nauda Ls 250,—.

5. vienība.
Popes virsmežniecības, Ances novada kvartālos 21., 22. un 29.;

grāvju rakšana 3913 m., 4352 m, pēc aplēses par Ls 3305,—. Drošības
nauda Ls 170,—.

6. vienība.
Priekules virsmežniecības, Asītes novada kvartālos 62.—65.;

grāvju rakšana 6020 m, 5796 m, pēc aplēses par Ls4231,—. Drošības
nauda Ls 210,—.

7. vienība.
Laukas virsmežniecībā, Zalvītes upes regulēšanas darbi: zemes

rakšanas darbi 6348 m, 40893 m, zemes nolīdzināšanas darbi un
nostiprināšana, pēc aplēses par Ls 36.041. Drošības nauda Ls 1800,—_

8. vienība.
Skrundas virsmežniecības, Kalvenes novada kvartālos 7., 10., 11.,

13., 14., 25., 30., 37., 41.; grāvju rakšana 5340 m, 7415 m, pēc aplēses
par Ls 5134,—. Drošības nauda Ls 260,—.

9. vienība.
Slates virsmežniecības, Slates novada kvartālos 26.—29. un

39.—42; grāvju rakšana 10103 m, 9597 m, pēc aplēses par Ls 6820,—.
Drošības nauda Ls 350,—.

10. vienība.
Smiltenes virsmežniecības, Vārniņu novada kvartālos 37., 50.,

60.—63. un 79; grāvju rakšana 8287 m'., 9477 mun 2 kritņu izbūve,
pēc aplēses par Ls 6552,—. Drošības nauda Ls 330,—.

11. vienība.
Strenču virsmežniecības, Jērcēnu novada kvartālos 32., 33., 36.,

39., 42., 44.-45.; grāvju rakšana 5490 m, 8664 m, pēc aplēses par
Ls 5002,—. Drošības nauda Ls 250,—.

12. vienība.
Valmieras virsmežniecības, Rencēnu novada kvartālā 113.;

grāvju rakšana 1289 m., 1841 m, pēc aplēses par Ls 1177,—.
Drošības nauda Ls 60,—.

13. vienība.
Vecsalaces virsmežniecības, Kirbižu novada kvartālos 29.—36.,

39.-48., 53.—61., 65.-72., 78.—81; grāvju rakšana 24595 m.,
24205 mun 20 kritnu izbūve, pēc aplēses par Ls 21609,—. Drošības
nauda Ls 1080,—. '

14. vienība.
Vecsalaces virsmežniecības, Liepupes novada kvartālos 50.

un 54.; grāvju rakšana 2119 m, 3958 m, pēc aplēses par 3040.—.
Drošības nauda Ls 150,—.

15. vienība.
Vircavas virsmežn«ecības, Elejas novada kvartālos 37.—42.;

grāvju rakšana 3516. m, 3036 m, pēc aplēses par Ls 2277,—.
Drošības nauda Ls 110,—.

16. vienība.
Vircavas virsmežniecības, Elejas novada kvartālos 49., 52.—55.,

65.,—67. un 73.; grāvju rakšana 7120 m, 5785 m, pēc aplēses par
Ls 4430,—. Drošības nauda Ls 220,—.

17. vienība.
Vircavas virsmežniecības, Vircavas novada kvartālos 171.—174.

177.—181; grāvju rakšana 6876 m, 8647 m, pēc aplēses par Ls 5635,—
Droš'bas nauda Ls 280,—.

18*. vienība.
Zālītes virsmežniecības, Garozas novada kvartālos 19.—22.,

32.—36., grāvju rakšana 5851 m, 7305 m, pēc aplēses par Ls 4832,—.
Drošības nauda Ls 240,—.

19. vienība.
Jēkabpils virsmežniecības, Dignājas novada kvartālos 98.-—101.,

112.—116.; grāvju rakšana 15605 m, 15573 m, pēc aplēses par
Ls 9210,— (Uzņēmēja Indana nenobeigtais darbs.) Drošības nauda
Ls 460,—.

Departaments patur sev tiesību, vajadzības gadījumā, noņemt
no izsoles kuru katru vienību.

Izsolē \?r piedalīties mutiski un rakstiski, iesniedzot rakstiskus
piedāvājumus, noiikumā par valsts darbiem un piegādēm 39.—42. p.
noteiktā kārtībā pirms mutiskas izsoles sākšanas. Par darbiem,
kas pārsniedz Ls 2000,—, jāiesniedz Nodokļu departamenta apliecība
par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu.

Nodrošinājumam, naudas vietā, pieņems ari: 1)Latvijas bankas,
Latvijas Kredītbankas vai Latvijas zemnieku kredita bankas
galvojumus; 2) 1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma obligācijas ar
prēmijām; 3) Latvijas Hipotēku bankas ķīlu zīmes; 4) Valsts
zemes bankas ķīlu zīmes; 5) Valsts kreditzīmes un 6) pašvaldību
krājkašu krājgrāmatiņas un noguldījumu zīmes ar krājkašu attiecī-
giem paziņojumiem.

Slēgtās aploksnes un drošības naudas komisija pieņems sākot
no pīkst. 10. Tuvākas zinas un noteikumi Raiņa bulv. 6, 28. dz., 3.ist.,
tālrunis 33735. 16244z

Aglonas pag. valde,
Daugavpils apr., uz noteikumu
par civilstāvokļa aktu reģistrāciju
3. p. pamata, izsludina, ka
ar š. g. 10. septembri tiek atvērta
un sāk darboties

Aglonas pagasta dzimt-
sarakstu nodaļa

Somersētas ciemā, Aglonas pag.
namā. Darbības rajons — Aglo-
nas pagasts. 16229z

Pagasta vecākais D. Joksts.
Darbvedis V. Trojanovics.

Ivandes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 156. lab.
grām., ko šī pag. valde 1935. g.
rudenī izdevusi Niklāvam Liņ-
ķim. 16137z

Ilūkstes pilsētas valde izsludina
par nederīgu karaklausības 3562,
apliecību, ko sapieru pulka kom.
1928. g. 24. maijā izdevis Boļes-
Iavam Jangovskim. 15877z

Skolu departamenta vidusskolu
direkcija izsludina par nederīgu
Albertam Turkam 2. Rīgas pils.
ģimnāzijas 1923. g. 18. jūnijā
izsniegto 2867. gatavības aplie-
cību. 16236z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas: R.
8 068/71150, 1932. g. ' 25. jū-
nijā Inesei Purinš, dz. Ulmanis;
2) R. M 125757/128500 — 1932. g.
4. jūt. Žanim-Albertam Treima-
nim; 3) R. M 00444/78098 —
1932. g. 15. jūnijā Zāmuelim-
Šmuelim Hidēkelam; 4) R. M
194795/195537, ko šī valde 1936.g.
16. jūlijā izdevusi Kristīnei Jur-
jāns; 5) JV?R. 171923/172671, ko
Soc. apgād. nod. 1934. g. 10. nov.
izdevusi Šitnam Haninam; 6)
69089/1778, ko Rīgas' Jūrmalas
pils. valde 1932. g. 21. jūnijā iz-
devusi Mildai Kuguļiņš; 7) 195.
darba grāmatiņu, ko Skaistkalnes
pag. v. 1932. ģ. izdevusi Zelmai-
Annai Šulcs, un 8) 490. darba
grāmatiņu, ko Kalnciema pag. v.
1934. g.' izdevusi Pēterim Poliv-
kinam. 15996z

Garozes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 11817/
201. darba grāmatiņu, ko Mēr-
dzenes pag. valde 1933. gada
21. janv. izdevusi Georgijam
Ivanovam. 15300g

Ēdoles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 345. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936. g. 11. nov. izdevusi Fri-
cim Kalnmalim. 15658g

Jelgavas apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
personas 1410/234/11. apliecību,
ko 1928. g. 31. janv. izdevis
Ilūkstes apr. priekšn. Viktoram
Kukjānim un Jelgavas apr.
priekšnieks pagarinājis līdz
1937. g. 3. janv. līdz ar uzturas
250. atjauju, ko 1936. g. 5. mar-
tā izdevis Jelgavas apr. priekšn.
līdz 1937. g. 3. janv. 15731g

1. Talsu aizsargu pulka koman-
dieris izsludina par nederīgu aiz-
sarga dienesta 1101. apliecību,
ko viņš 1932. g. 29. jūnijā izdevis
Laidzes aizsargam Jānim Butā-
nam. 16126

Babītes pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
ser. R 170869/171337, ko Rīgas
pils. aizgad. valde 1934. gada
22. okt. izdevusi Kristam Prie-
detn. 15296g

Baldones pag. valde izsludina
par nederīgu 282. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1934.
gada 16. nov. izdevusi Kārlim
Kalniņam. 15655g

Bebrenes pag. valde izsludina
par nederīgu 267. labības grām.,
ko šī pag. valde 1935. g. izde-
vusi Antonam Reinim. 15495g

Dzērves pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes 1935. g. izdotās la-
bības grāmatiņas: 1) 38. grā-
matiņu, kas izdota Jānim Strē-
lim; 2) 129. grām., — Jēkabam
Megnim, un 3) 121. grām., —
Voldemāram Valainim. 15887e

—»" ? " '

3)ažā<īi
sludin&ļumi.

1 Biedrības
„Deutsche Ervverbshilfe"

likvidācijas dēļ uzaicinām visas
ieinteresētas personas pieteikt sa-
vas prasības, bet mantas turētā-
jus nodot biedrībai piederošo
mantu biedrības likvidācijas val-
dei Rīgā, Valdemāra ielā 9,
5. dz., 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.". Vēlākus prasības ne-
ievēros. 16035z

Likvidācijas valde.

Embūtes cukurbiešu audzētāju
biedrība, pamatojoties uz š. g.
14. jūnija pilnas biedru sapulces
lēmumu un Iekšl. ministrijas
preses un biedr. nod. š. g. 8. jūlija
157175. rakstu likvidējas, kādēļ
uzaicina biedrības debitorus un
kreditorus pieteikties 1 mēneša
laikā pēc šī sludin. ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

15734z Valde.

Rīgas-Stokholmas līnija,
Pamatkuģistv.„G6the" 431NRT.
Substituts tv. ,,Konung Oscar"

351 NRT.
Zviedru preču tvaikoņa ,,G6the",

431 NRT,substituts, zviedru preču-
pasažieru tv. ,,Konung Oscar"„
351 NRT, pēc š. g. 27. jūnija
iesniegtā braucienu saraksta par
laiku no š. g. 1. jūlija līdz
1. oktobrim beidzamo braucienu
izdarīs š.g. 10. septembri. Turp-
mākos braucienus šis tvaikonis
izdarīs pēc zemāk norādītā gro-
zītā saraksta:

Kārtējās satiksmes zviedru
preču-pasažieru tvaikoņa „Ko-
nung Oscar", 351 NRT, brau-
cienu saraksts no 1936. g.
16. septembra līdz 1936. g.
1. oktobrim.

Kuģa īpašn.: Stockholms Re-
deriaktiebolag Svea, Stockholm.

Kuģa aģ.: P. Bornholdt &Co.,
Rīgā, Doma lauk. 17.

Tv. „Konung Oscar"
izies no Rīgas uz Stokholmu
1936. g. 16. sept., 1936. g. 23. sept.
un 1936. g. 30. sept.

P. B o r n h o 1 d t & Co, Rīgā,
16241 Doma lauk. 17.

Rundāles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 275. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
alde 1935. g. 30. aug. izdevusi
Arnoldas Vincim. 16136g

Skrudalienas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
labības 191. grāmatiņu, ko
Skrudalienes pag. valde 1935.
gadā izdevusi Jurim Konošono-
kam. 15649g

Tukuma pasta un tel. kantoris
izsludina par nozaudētu radiofona
9)8. atļauju, ko šis kantoris iz-
devis Jēkabam Stenderam Tu-
kumā, Vecmoku ielā 11. 16214z

Tukuma pils. bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto aiz-
bildņa 134. apliecību, ko bāriņ-
tiesa 1927. g. 13. augustā izde-
vusi Valijas Bērziņš aizbildnim
Miķelim Lonfeldam. 16119z

Jēkabpils pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 192. labī-
bas grāmatiņu, ko šī pils. valde
1935. g. izdevusi Jānim Rutkov-
skim. 16216z

Kārsavas pilsētas bāriņtiesa iz-
sludina par nederīgu aizbildnes
apliecību, kas izdota mazgad.
Mečislava Naglinska aizbildnei
Marijai Naglinskis. 15714z

Karvas pag. valde: 1) iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
63. labības grām., ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Jānim
Jākobsonam, un 2) atsauc „Val-
dības Vēstn." 1935. g. 158. num.
ievietoto sludinājumu par kara-
klausības 5196. apliecības, ko
Valkas kara apr. priekšn. 1929.
gada 6. aug. izdevis Kārlirn-
Eduardam Pelčeram nozaudē-
šanu, jo apliecībā atrasta.

Lubānas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 441. la-
bības grāmatiņu, ko šī pag. val-
de 1935. g. izdevusi Reinim Gal-
diņam. 15659g

Nabes pag. valde izsludina
par nederīgu iznicināto darba
grāmatiņu R 146657/147981, _ ko
1933. g. 28. janv. Rīgas pilsētas
valdes darba nod. izdevusi Ma-
riiai-Otiliiai Garo. 15878g

Iespiests Valsts tipograiiia

Kara min. Mantu darbnicas
1936. g. 21. septembrī, pīkst. 10,

ixdos naftstisfrā iasofē

metfila materiālu Mdi.
Vajadzīga dažādu izmēru apaļā, plakanā un profilu dzelzs

un tērauds; dzelzs, vara un misiņa stiepules; dzelzs, tērauda un
misiņa skārds, bultas, kniedes, naglas.

Sīku sarakstu un piegādes noteikumus izsniedz darbnīcu
kancleja Baldones ielā 1, darba dienās no pīkst. 9—15. Uz pie-
prasījumu .izsūta arī pa pastu. Tālr. 42873. L3003 16170

(Rīgas pvefefttuva
paziņo, ka tās

glabāšanā atrodas dažādas atrastas mantas,
kā: nauda, naudas maki, pulksteņi, portfeļi, rokas somiņas, čemodāni
un kurvji ar dažādu saturu, dažādi apģērbi un veļas gabali, divriteņi,
atslēgas, loterijas biļetes, saktas, dažādas mantas atrastas ielu dzelz-
ceļu vagonos, autobusos, Armijas ekonomiskā veikalā un Rīgas
pilsētas lombarda teipās, dzīva vista, gredzeni, dažādas ēdam-
vielas, lietussargi, aproces, revolveri, muciņa, bārdas nazis, zīmog-
markas, pildspalva, naži, grāmatas ', gatera zāģi, brilles, burtnīcas,
ģitāra, bise un dažādas Pelagejai Grigorjevs, M. Šulmanim. Mildai
Klieders, Fricim Grīnbergam un Bruno Grasim piederošas mantas.

Sīkāks mantu saraksts izlikts prefektūras iecirkņos.
Minētās mantas ievestas atrasto lietu grāmatā ar 5959. līdz

6104. numuriem.
Mantas apskatāmas un īpašniekiem savas prasības jāpieteic

prefektūras saimniecības nodaļai 1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn. L 2998 16172

Universitātes Saimniecības Padome
Baznīcas ielā 5, 7. dz., 1936. gada 15. septembrī, pulksten 11

izdos jaukta izsolē
serumstacijas zirgu kūts piebūves un pārbūves darbus

(Kleistu muižā, apm. 8 klm. no Rīgas).
Drošības nauda Ls 2.500,— jāiemaksā līdz izsoles sākumam

Saimniecības padomes kasē.
Tuvākas ziņas Saimniecības padomē, Baznīcas ielā 5, 7. dz.,

parastā darba laikā.
Prorektors (paraksts).

16237 Saimn. lietu vadītājs (paraksts).

Šoseju un zemes ceļu departamenta
11. rajona inženieris

izdos š. g. 14. septembrī, pīkst. 11, savā kancleja, Bauskas pag.,
pie bij. Skudru kr. jauktā izsolē

Pārceltuves sarga dzīvojamas ēkas būvi
pie Daugavas celtuves uz Aizkraukles stac. — Pungu — Melleņu
1. šķ. ceļa.

?Nodrošinājums Ls 125,—.
Pie izsoles uzrādāma Nodokļu departamenta apliecība par

kārtīgu nodokļu samaksu.
Tuvākas ziņas rajona kancleja. L 3000 16171

Universitātes Saimniecības Padome
1936. g. 16. septembrī, pīkst. 10, izdos rakstiskā izsolē

I.OOO tonnu
Vestfāies un Angļu koksa piegādi universitātes vajadzībām.

Rakstiskie piedāvājumi ar zīmognodoli, jāiesniedz univer-
sitāties Saimniecības padomei, Baznīcas ielā 5, 7. dz. līdz š. g.
16. septembrim, pīkst. 9.30, iemaksājot saimniecības kasē
Ls 1400,— drošības naudu.

Noteikumus par koksa piegādi izsniedz universitātes saimnie-
cības padome katru dienu parastā darba laikā.

Prorektors (paraksts).
16238 Saimn. lietu vadītājs (paraksts),

J <
,
.

-

iut&satiūsme $tīģa-&€tldone
braucienu saraksts no š. g. 1. līdz 30. sept.

ikdienas « Rīga pīkst. 8, 10.45, 13,15, 15.15, 19, 21.15
Ķekava „ 8.25, 11.10, 13.40, 15.40, 19.25, 21.401 Ebe „ 8.35, 11.20, 13.50, 15.50, 19.35, 21.50

* Baldone .... „ 8.45, 11.30, 14, 16, 19.45, 22

! ikdienas * Baldone .... pīkst. 6.45, 7.30*), 9.15, 12, 14.15, 17.30, 20
Ebe „ 6.53, 7.38, 9.23, 12.08, 14.23, 17.38, 20.08
Ķekava .... „ 7.05, 7.50, 9.35, 12.20, 14.35, 17.50, 20.20

t Rīga ,. 7.30, 8.15, 10, 12.45, 15, 18.15, 20.45

*) šis brauciens no 13. sept. nenotiek.
. 16169 K./S. „Satiksme" E. Liepinš un biedri.


	Valdības Vēstnesis no. 202 07.09.1936��$桭瑸쎘㥏��Ā
	Article
	Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis apbalvo labākos riteņbraucējus.���������������
	Article
	Article
	Article
	Virsmežniecību sadalījums takses šķirās.�abākos riteņbraucēj
	Article
	Article
	Instrukcija pie likuma par olu tirgus kārtošanu.�㙤〰㜳®
	Valdības iestāžu paziņojumi.�稜⠾砜尀⠀�좇蠪ꈜ��ꠟ
	Paziņojums.�����
	Grāmatu galds.���눀
	RĪGA.���ms
	telegrammas.
	KURSI.
	riimiiien/ ieta izraus Nacionālais teātris.�anu.�㙤〰㜳®
	Māksla.�猀㙤〰㘹
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 12
	Adv. 2 Page 12
	Adv. 3 Page 12
	Adv. 4 Page 12
	Adv. 5 Page 12
	Adv. 6 Page 12


